
 
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
JAMU ZA ROK 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno, duben 2008



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
© JAMU, 2008 
 
ISBN 978-80-86928-39-5 



OBSAH 
 
Úvod.........................................................................................................................................................5 
1. Roční účetní závěrka..........................................................................................................................6 

1.1. Rozvaha – sumář JAMU ..............................................................................................................6 
1.2. Výkaz zisku a ztráty – sumář JAMU.............................................................................................9 
1.2a Výkaz zisku a ztráty – škola.......................................................................................................11 
1.2b Výkaz zisku a ztráty – KaM .......................................................................................................13 
1.3. Doplňující údaje.........................................................................................................................15 
1.4. Hospodářský výsledek ................................................................................................................17 
1.4.1. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta ......................................................................................18 

2. Přehled rozsahu příjmů a výnosů v členění podle zdrojů ............................................................19 
    Výnosy ...............................................................................................................................................19 

2.1.  Výnosy z transferů z kapitoly MŠMT, z ostatních kapitol a další zdroje ................................19 
2.2. Přehled vybraných vlastních výnosů za rok 2007....................................................................25 
2.3. Poplatky spojené se studiem za r. 2007...................................................................................26 

    Náklady ..............................................................................................................................................27 
2.4. Přehled vybraných neinvestičních nákladů za rok 2007 .........................................................27 
2.5. Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2007 – sumář JAMU ................................................28 

3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích ......................................................................................31 
        3.1. Peněžní tok za rok 2007 ..........................................................................................................31 
4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy...................................................................................................32 

4.1.  Tvorba a čerpání fondů JAMU .................................................................................................32 
4.2. Rezervní fond za rok 2007..........................................................................................................33 
4.3. FRIM za rok 2007 ......................................................................................................................34 
4.4. Stipendijní fond za rok 2007 ......................................................................................................35 
4.5. Fond odměn za rok.....................................................................................................................36 
4.6. Fond účelově určených prostředků za rok 2007 ........................................................................37 
4.7.Fond sociální za rok 2007...........................................................................................................38 
4.8. Fond provozních prostředků za rok 2007 ..................................................................................38 

5. Financování programů reprodukce majetku vč. vypořádání se SR............................................40 
5.1. Financování programů reprodukce majetku..............................................................................41 

6. Vypořádání se se státním rozpočtem – příspěvek, dotace ............................................................43 
6.1. Finanční vypořádání JAMU se SR za r. 2007 z kapitoly 333-MŠMT ........................................43 

     6.2. Finanční vypořádání ze Strukturálních fondů EU .....................................................................48 
7. Stipendia a služby poskytované studentům ...................................................................................50 

7.1. Počty studentů ke dni 31.10.2007 ..............................................................................................50 
7.2. Stipendia ke dni 31.12.2007 .......................................................................................................52 
7.4. Ubytování ...................................................................................................................................54 

8. Institucionální podpora specifického výzkumu.............................................................................56 
    8.1. Poskytnuté dotace na specifický výzkum JAMU..........................................................................56 
9. Stav a pohyb majetku a závazků ....................................................................................................58 
    9.1. Přehled o majetku a jeho vývoj ...................................................................................................58 
Závěr......................................................................................................................................................60 
Příloha – Auditorská zpráva (audit účetní závěrky, ověření Výroční zprávy 05)..........................62 
 





 5

ÚVOD 
 
Od 1. 1. 2006 je účinný zákon č. 552/2005 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách, ve 
znění pozdějších předpisů, a některé další zákony), a vychází z něj nová „Pravidla pro 
poskytování příspěvků a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy“ („dále jen Pravidla“) vydaná MŠMT pod Č.j.: 4632/2006-30. 
 
Příspěvky podle Pravidel poskytuje veřejné vysoké škole (dále jen „vysoká škola“) MŠMT na 
uskutečňování akreditovaných studijních programů a programů celoživotního vzdělávání 
a s nimi spojenou vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou nebo další tvůrčí činnost.  
 
Změnou proti roku 2006 bylo pro vysokou školu zřízení fondu provozních prostředků, do 
kterého byla převedena část hospodářského výsledku z roku 2006 ve výši 300 tis. Kč.  
 
JAMU si vytváří rezervu do příštích let na úhradu provozních nákladů nově budovaného 
objektu Hudebně dramatické laboratoře ( dále jen rezerva na HDL). V roce 2006 byla 
vytvořena rezerva na HDL ve výši 2 800 tis. Kč. V roce 2007 zvýšila JAMU, proti r. 2006, 
rezervu na HDL o 1 000 tis. Kč na celkovou částku 3 800 tis. Kč. Takto vytvořené prostředky 
jsou používány v daném roce jednorázově na čerpání nákladů v oblasti oprav majetku a na 
pronájem prostor Kabinetu múz. Proti roku 2006 použila JAMU jednorázově neinvestiční 
prostředky ve výši 2 000 tis. Kč, které byly určeny na pokrytí nákladů spojených s realizací 
projektů, které nebyly přijaty v různých výběrových řízení. 
 
Další text zprávy je rozdělen na komentáře k jednotlivým tabulkám této výroční zprávy.  
 
V některých částech textu jsou používány ve zkratkách názvy fakult: DIFA – Divadelní 
fakulta, HF – Hudební fakulta a zkratky pro: Hudebně dramatickou laboratoř – HDL, 
Evropské strukturální fondy – ESF, ekonomický informační systém SAP – EIS SAP.  
 



 6 

1. ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 
Stav konkrétních položek k datu 31. 12. 2007 je uveden v předepsané skladbě v přiložené 
tabulkové části výroční zprávy. 
 
 
1.1. Rozvaha (bilance) 
Výkaz je předložen v provedení sumář JAMU v členění sloupců – stav k prvnímu dni 
účetního období k 1.1.2007 a stav k poslednímu dni účetního období k 31.12.2007. Výkaz je 
zpracován v návaznosti na výkaz zpracovaný v MÚZO Praha s.r.o. 
 

Uspořádání a označování položek  
 rozvahy (bilance)      

 Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) *účet / součet **řádek stav k 1.1. stav k 
31.12. 

AKTIVA     **sl. 1 **sl. 2 
A.Dlouhodobý majetek celkem             ř.2+10+21+29 0001 431 533,74 444 104,95
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem              ř.3 až 9 0002 8 114,46 8 956,23
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003    
                    2.Software 013 0004 6 752,87 7 899,43
                    3.Ocenitelná práva 014 0005    
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 370,02 798,33
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007    
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 991,57 258,47
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009    
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem             ř.11 až 20 0010 536 983,58 560 391,87
                    1.Pozemky 031 0011 10 957,00 10 957,00
                    2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 2 403,00 2 403,00
                    3.Stavby 021 0013 285 084,93 285 332,45
                    4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 158 603,79 166 352,90
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015    
                    6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016    
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 30 067,20 28 430,52
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 40 004,91 40 004,91
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 9 862,75 26 911,09
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020    
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem             ř.22 až 28 0021 0,00 0,00
                    1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022    
                    2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023    
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024    
                    4.Půjčky organizačním složkám 066 0025    
                    5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026    
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027    
                    7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028    
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem     ř.30 až 40 0029 -113 564,30 -125 243,15
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030    
                    2.Oprávky k softwaru 073 0031 -3 274,59 -4 673,48
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032    
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033    
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034    
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -18 337,46 -21 188,72
                    7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -61 885,05 -70 950,43
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037    
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038    
                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -30 067,20 -28 430,52
                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040    
B. Krátkodobý majetek celkem                     ř.42+52+72+81 0041 26 501,97 31 643,93
    I. Zásoby celkem                                           ř.43 až 51 0042 1 892,05 2 424,78
                    1.Materiál na skladě 112 0043 975,58 1 314,01
                    2.Materiál na cestě 119 0044    
                    3.Nedokončená výroba 121 0045    
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0046    
                    5.Výrobky 123 0047 916,47 1 110,77
                    6.Zvířata 124 0048    
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049    



 7

                    8.Zboží na cestě 139 0050    
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051    
   II. Pohledávky celkem                                        ř.53 až71 0052 208,46 1 461,14
                    1.Odběratelé 311 0053 143,23 389,16
                    2.Směnky k inkasu 312 0054    
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055    
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 30,14 79,61
                    5.Ostatní pohledávky 315 0057 31,02 988,20
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 4,07 4,07
                    7.Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a veř.zdrav.poj 336 0059    
                    8.Daň z příjmů 341 0060    
                    9.Ostatní přímé daně 342 0061    
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0062    
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0063   0,10
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064    
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem  
                        orgánů územních samosprávných celků 348 0065    

                   14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066    
                   15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067    
                   16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068    
                   17.Jiné pohledávky 378 0069    
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0070    
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071    
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem              ř.73 až 80 0072 24 032,02 27 283,10
                     1.Pokladna 211 0073 221,02 278,27
                     2.Ceniny 213 0074   11,89
                     3.Účty v bankách 221 0075 23 811,00 26 992,94
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076    
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077    
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0078    
                     7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079    
                     8.Peníze na cestě 261 0080    
    IV. Jiná aktiva celkem                                     ř.82 až 84 0081 369,44 474,91
                     1.Náklady příštích období 381 0082 369,44 474,88
                     2.Příjmy příštích období 385 0083    
                     3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084   0,03
Aktiva celkem                                                         ř. 1+41 0085 458 035,71 475 748,88
PASIVA       ** sl.  3 ** sl. 4 
A. Vlastní zdroje celkem                                        ř.87+91 0086 444 238,69 460 487,36
     I. Jmění celkem                                           ř.88 až 90 0087 443 176,68 459 244,90
                     1.Vlastní jmění 901 0088 434 188,80 446 944,04
                     2.Fondy 911 0089 8 987,88 12 300,86
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 
závazků 921 0090    

     II. Výsledek hospodaření celkem                                      ř.92 až 
94 ř.92 až 94 0091 1 062,01 1 242,46

                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092   1 242,46
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 1 062,01  
                     3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094    
B. Cizí zdroje celkem                               ř.96+98+106+130 0095 13 797,00 15 261,50
     I. Rezervy celkem                                                 ř.97 0096    
                     1.Rezervy 941 0097    
     II. Dlouhodobé závazky celkem                    ř.99 až 105 0098 0,00 0,00
                     1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099    
                     2.Vydané dluhopisy 953 0100    
                     3.Závazky z pronájmu 954 0101    
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102    
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103    
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0104    
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105    
    III. Krátkodobé závazky celkem                    ř.107 až 129 0106 11 594,51 13 937,19
                     1.Dodavatelé 321 0107 401,27 817,70
                     2.Směnky k úhradě 322 0108    
                     3.Přijaté zálohy 324 0109 37,52 832,17
                     4.Ostatní závazky 325 0110 4 377,24 4 952,57
                     5.Zaměstnanci 331 0111 1 012,27 1 011,37
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112    
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení  
                        a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 3 323,20 3 685,19

                     8.Daň z příjmu 341 0114    
                     9.Ostatní přímé daně 342 0115 1 213,68 1 361,51
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 74,02 38,84



 8 

                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0117    
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118    
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních  
                         samosprávných celků 348 0119    

                    14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120    
                    15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121    
                    16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122    
                    17.Jiné závazky 379 0123 937,72 1 043,59
                    18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124    
                    19.Eskontní úvěry 232 0125    
                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126    
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127    
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0128 217,59 194,25
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129    
    IV. Jiná pasiva celkem                                 ř.131 až 133 0130 2 202,49 1 324,31
                      1.Výdaje příštích období 383 0131    
                      2.Výnosy příštích období 384 0132 2 202,49 1 324,31
                      3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133    
Pasiva celkem                                                     ř.86+95 0134 458 035,69 475 748,86
     
Uváděné hodnoty se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb.     
     
*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných 
účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.     

**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.     

 



 9

1.2. Výkaz zisku a ztráty 
Výkaz je předložen v členění na hlavní a doplňkovou činnost, celkem v následujícím 
provedení: 
1.2. Sumář JAMU 
1.2.a JAMU - škola 
1.2.b Koleje a menzy (kolej ASTORKA) 
 
Tabulka č. 1.2. Sumář JAMU 

Uspořádání a označování položek výkazu 
 zisku a ztráty       

 Příloha č.2 k vyhlášce  504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů       

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) 
*účet / součet **řádek   hlavní činn. 

sl.1 ** 
doplňková č.

sl.2 ** 
A. Náklady         
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 14 781,44 225,35
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 9 754,94 21,56
            2.Spotřeba energie 502 0003 5 026,50 203,79
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004    
            4.Prodané zboží 504 0005    
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 21 462,41 198,26
            5.Opravy a udržování 511 0007 3 387,92 54,42
            6.Cestovné 512 0008 1 209,92  
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 528,50 13,34
            8.Ostatní služby 518 0010 16 336,07 130,50
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 112 964,73 256,91
            9.Mzdové náklady 521 0012 84 150,96 190,30
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 27 748,77 66,61
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014    
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015 1 065,00  
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016    
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 32,11 0,00
            14.Daň silniční 531 0018 13,90  
            15.Daň z nemovitosti 532 0019    
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 18,21  
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 11 650,20 24,40
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022    
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 0,72  
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024    
            20.Úroky 544 0025 0,06  
            21.Kursové ztráty 545 0026 155,31  
            22.Dary 546 0027    
            23.Manka a škody 548 0028    
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 11 494,11 24,40
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 14 864,38 0,00
            25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 14 737,84  
            26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 126,54  
            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033    
            28.Prodaný materiál 554 0034    
            29.Tvorba rezerv 556 0035    
            30.Tvorba opravných položek 559 0036    
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00 0,00
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038    
            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039    
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041    

Náklady celkem 
ř.1+6+11+17+21+ 

30+37+40  0042 175 755,27 704,92
B. Výnosy     hl.čin. doplňková č. 
        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 6 179,56 3 752,48
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 172,76  
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 6 006,80 3 752,48
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046    
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0,00 0,00
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048    
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049    
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050    
             7.Změna stavu zvířat 614 0051    



 10

       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 698,10 0,00
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053    
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 698,10  
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055    
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056    
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 14 485,95 61,88
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 14,67  
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059    
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060    
             15.Úroky 644 0061 182,27  
             16.Kursové zisky 645 0062 2,93  
             17.Zúčtování fondů 648 0063 539,00  
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 13 747,08 61,88
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 34,02 0,00
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 34,02  
             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067    
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068    
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069    
             23.Zúčtování rezerv 656 0070    
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071    
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072    
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 366,59 0,00
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074    
             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 366,59  
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076    
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 152 124,07 0,00
             29.Provozní dotace 691 0078 152 124,07  

Výnosy celkem 

ř.43+47+52 
+57+65+73 

+77 0079 173 888,29 3 814,36
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 -1 866,98 3 109,44
             34.Daň z příjmů 591 0081    
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 -1 866,98 3 109,44
      hl.+hosp.činn. 
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 1 242,46 
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 1 242,46 
     
     
*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných 
účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.     
**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.     

 
 



 11

Tabulka č. 1.2.a  JAMU - škola 
Uspořádání a označování položek výkazu 

 zisku a ztráty 
      

 Příloha č.2 k vyhlášce  504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů  
     

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) 

*účet / součet **řádek   hlavní činn. 
sl.1 ** 

doplňková č.
sl.2 ** 

A. Náklady 

        

     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 13 329,19 9,15

            1.Spotřeba materiálu 501 0002 9 574,04 9,15

            2.Spotřeba energie 502 0003 3 755,15  

            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004    

            4.Prodané zboží 504 0005    

     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 20 247,39 100,48

            5.Opravy a udržování 511 0007 2 335,68 17,22

            6.Cestovné 512 0008 1 209,92  

            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 520,30 13,34

            8.Ostatní služby 518 0010 16 181,49 69,92

     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 108 170,14 0,00

            9.Mzdové náklady 521 0012 80 599,41  

            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 26 505,73  

            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014    

            12.Zákonné sociální náklady 527 0015 1 065,00  

            13.Ostatní sociální náklady 528 0016    

    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 32,11 0,00

            14.Daň silniční 531 0018 13,90  

            15.Daň z nemovitosti 532 0019    

            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 18,21  

    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 11 418,13 5,09

            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022    

            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 0,72  

            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024    

            20.Úroky 544 0025 0,06  

            21.Kursové ztráty 545 0026 155,31  

            22.Dary 546 0027    

            23.Manka a škody 548 0028    

            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 11 262,04 5,09

     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 12 550,16 0,00

            25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 12 423,62  

            26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 126,54  

            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033    

            28.Prodaný materiál 554 0034    

            29.Tvorba rezerv 556 0035    

            30.Tvorba opravných položek 559 0036    

     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00 0,00

            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038    

            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039    

     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00

            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041    

Náklady celkem 
ř.1+6+11+17+21+ 

30+37+40  0042 165 747,12 114,72



 12

B. Výnosy     hl.čin. doplňková č. 

        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 2 011,97 839,39

             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 172,76  

             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 1 839,21 839,39

             3.Tržby za prodané zboží 604 0046    

       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0,00 0,00

             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048    

             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049    

             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050    

             7.Změna stavu zvířat 614 0051    

       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 64,31 0,00

             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053    

             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 64,31  

             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055    

             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056    

       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 11 611,03 58,40

             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,01  

             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059    

             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060    

             15.Úroky 644 0061 182,06  

             16.Kursové zisky 645 0062 2,93  

             17.Zúčtování fondů 648 0063 539,00  

             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 10 887,03 58,40

       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 34,02 0,00

             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 34,02  

             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067    

             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068    

             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069    

             23.Zúčtování rezerv 656 0070    

             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071    

             25.Zúčtování opravných položek 659 0072    

      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 366,59 0,00

             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074    

             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 366,59  

             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076    

      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 152 108,07 0,00

             29.Provozní dotace 691 0078 152 108,07  

Výnosy celkem 

ř.43+47+52 
+57+65+73 

+77 0079 166 195,99 897,79

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 448,87 783,07

             34.Daň z příjmů 591 0081    

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 448,87 783,07

      hl.+hosp.činn. 

     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 1 231,94 

     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 1 231,94 

 



 13

Tabulka č. 1.2.b   Kolej Astorka 
Uspořádání a označování položek výkazu 

 zisku a ztráty 
      

 Příloha č.2 k vyhlášce  504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů  
        

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) 

*účet / součet **řádek   hlavní činn. 
sl.1 ** 

doplňková č.
sl.2 ** 

A. Náklady 

        

     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 1 452,25 216,20

            1.Spotřeba materiálu 501 0002 180,90 12,41

            2.Spotřeba energie 502 0003 1 271,35 203,79

            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004    

            4.Prodané zboží 504 0005    

     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 1 215,02 97,78

            5.Opravy a udržování 511 0007 1 052,24 37,20

            6.Cestovné 512 0008    

            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 8,20  

            8.Ostatní služby 518 0010 154,58 60,58

     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 4 794,59 256,91

            9.Mzdové náklady 521 0012 3 551,55 190,30

            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 1 243,04 66,61

            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014    

            12.Zákonné sociální náklady 527 0015    

            13.Ostatní sociální náklady 528 0016    

    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 0,00 0,00

            14.Daň silniční 531 0018    

            15.Daň z nemovitosti 532 0019    

            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020    

    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 232,07 19,31

            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022    

            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023    

            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024    

            20.Úroky 544 0025    

            21.Kursové ztráty 545 0026    

            22.Dary 546 0027    

            23.Manka a škody 548 0028    

            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 232,07 19,31

     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 2 314,22 0,00

            25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 2 314,22  

            26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032    

            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033    

            28.Prodaný materiál 554 0034    

            29.Tvorba rezerv 556 0035    

            30.Tvorba opravných položek 559 0036    

     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00 0,00

            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038    

            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039    

     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00

            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041    

Náklady celkem 
ř.1+6+11+17+21+ 

30+37+40  0042 10 008,15 590,20



 14

B. Výnosy     hl.čin. doplňková č. 

        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 4 167,59 2 913,09

             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044    

             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 4 167,59 2 913,09

             3.Tržby za prodané zboží 604 0046    

       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0,00 0,00

             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048    

             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049    

             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050    

             7.Změna stavu zvířat 614 0051    

       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 633,79 0,00

             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053    

             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 633,79  

             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055    

             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056    

       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 2 874,92 3,48

             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 14,66  

             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059    

             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060    

             15.Úroky 644 0061 0,21  

             16.Kursové zisky 645 0062    

             17.Zúčtování fondů 648 0063    

             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 2 860,05 3,48

       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 0,00 0,00

             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066    

             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067    

             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068    

             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069    

             23.Zúčtování rezerv 656 0070    

             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071    

             25.Zúčtování opravných položek 659 0072    

      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0,00 0,00

             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074    

             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075    

             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076    

      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 16,00 0,00

             29.Provozní dotace 691 0078 16,00  

Výnosy celkem 

ř.43+47+52 
+57+65+73 

+77 0079 7 692,30 2 916,57

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 -2 315,85 2 326,37

             34.Daň z příjmů 591 0081    

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 -2 315,85 2 326,37

      hl.+hosp.činn. 

     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 10,52 

     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 10,52 

 



 15

1.3. Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy  
V tabulce jsou uvedeny údaje navazující na přijaté dotace dle rozhodnutí MŠMT, údaje 
o dotacích přijatých z územních orgánů a ze zahraničí, a jejich skutečné použití.  
Údaje navazují na Výkaz zisku a ztráty a na Rozvahu (bilanci) JAMU.  
 

Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy       ( v tis. Kč )  
      Přijato Skutečnost

Název údaje   č.řádku **) sl.1 **) sl.2 **) 

I.Celkové dotace a příspěvky                                                        (ř.2+31) 1 167 569 166 962

A. Běžné dotace a příspěvky                                                     (ř.3+30) 2 146 448 145 841
     v tom: a) dotace celkem                                                 (ř.4+15+20+25) 3 12 597 12 043
                  v tom: 1. kap.MŠMT                                                  4 9 381 9 142
                       z toho: neinvestiční dotace spojené s program.financováním   5     
                                  dotace na výzkum a vývoj odb.30,sam.odd.33           (ř.7+8) 6 533 533
                                                    v tom: institucionální   7 533 533
                                                             účelové                                          8     
                                  dotace na výzkum a vývoj ostatní odbory          (ř.10+11) 9 0 0
                                                    v tom: institucionální   10     
                                                             účelové   11     
                                  ostatní dotace celkem                                      (ř.13+14) 12 8 848 8 609
                                                    v tom: odb.30, sam.odd.33   13 8 848 8 609
                                                              ostatní útvary   14     
                             2. ostatní kapitoly SR *)                (ř.16+17) 15 220 220
                                  v tom: provozní dotace     16 220 220
                                           dotace na výzkum a vývoj                  (ř.18+19) 17 0 0
                                                    v tom: institucionální   18     
                                                              účelové                                             19     
                            3. územní samosprávné celky  *)      (ř.21+22) 20 1 230 1 230
                                 v tom: provozní dotace     21 1 230 1 230
                                          dotace na výzkum a vývoj      (ř.23+24) 22 0 0
                                                    v tom: institucionální   23     
                                                              účelové                                                24     
                            4. dotace ze zahraničí, dary a pod. *)                     (ř.26+27) 25 1 766 1 451
                                 v tom: provozní dotace   26 1 766 1 451
                                          na výzkum a vývoj                                                  (ř.28+29) 27 0 0
                                                    v tom: institucionální   28     
                                                             účelové   29     
               b) Příspěvky dle §18 odst. 2a zákona o vysokých školách                 30 133 851 133 798
 B. Kapitálové dotace a příspěvky                                                (ř.32+37+38) 31 21 121 21 121
             v tom: kap.MŠMT                                                                               (ř.33+36) 32 21 032 21 032
                             v tom: dotace celkem                                               (ř.34+35) 33 15 758 15 758
                                       v tom: mimo programové financování   34 6 591 6 591
                                                 programové financování   35 9 167 9 167
                                       příspěvek celkem                                  36 5 274 5 274
                       ostatní kapitoly SR (MPO)   37 89 89

                       ost.zdroje  (ÚSC, zahraničí, granty,...)             38   

II. Granty   39 1 449 1 449

   z toho: GAČR   40 1 449 1 449

              GAAV   41   
              MPO   42   
              MZ                43   



 16

              MZe   44    

              MŽP   45    

              ostatní *)   46     

III. Zdroj z EU                                                                     (ř.48+49) 47 5 103 4 834

      v tom: komunitární programy    48     

                fondy                                                               (ř.50+51+52) 49 5 103 4 834
                   v tom: OPRLZ  opatření 3.1.   50     
                             OPRLZ opatření 3.2   51 5 103 4 834

                             ostatní     52     

      

 k 1. dni 
účetního 

obd. 

k 
poslednímu 

dni 
účetního 

obd. 

 IV.  Vlastní zdroje - fondy celkem  (úč.911)                                   (ř.54 až 60) 53 8 987,89 12 300,86

              Rezervní fond                                                    54 1 889,98 1 887,15
              Fond reprodukce investičního majetku           55 2 920,61 5 309,85
              Stipendijní fond                                                56 7,26 68,92
              Fond odměn   57 4 064,81 4 826,81
              Fond účelově určených prostředků   58 14,99 34,35
              Fond sociální   59 90,24 111,81

              Fond provozních prostředků   60   61,97

V.  Fond účelově urč.prostředků dle §18 odst.10 zák. o VŠ v kalendářním roce 61     

     z toho: na jednotlivé projekty výzkumu a vývoje či výzkumné záměry   62     

                jiné podpory z veřejných prostředků   63     

     

**) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu 
F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.     
     
*) uvést poskytnuté prostředky EU dle poskytovatele     
 



 17

1.4. Hospodářský výsledek 
 
Tabulka  1.4.    
    
Hospodářský výsledek za rok 2007   (tis. Kč)
    

Součásti VŠ (jmenovitě) HV z hlavní 
činnosti 

HV z doplňkové 
činnosti HV celkem 

Hudební fakulta -26 558 532

Divadelní fakulta 238 72 310

Ediční středisko 169   169

Knihovna 132   132

IVU centrum ASTORKA -2 316 2 327 11

Rektorát -64 153 89

      0

C e l k e m -1 867 3 110 1 243
    
Vysvěltivky:    
Počet řádků odpovídá počtu součástí vysoké školy podle § 22 odst.1 zákona č.111/1998 Sb.  
 
Komentář k Tabulce č. 1.4 
 
JAMU dosáhla za rok 2007 kladný hospodářský výsledek ve výši 1 243 tis. Kč. Proti r. 2006 
je hospodářský výsledek dosažený na JAMU  vyšší o 181 tis. Kč.  
 
Hospodářský výsledek za hlavní činnost 
Záporný  hospodářský výsledek byl vykázán celkem ve výši -1 867 tis. Kč.  
Ze součástí JAMU byl vykázán  záporný hospodářský výsledek na IVU centru  ASTORKA, 
a to ve výši -2 316 tis. Kč, na Hudební fakultě ve výši -26 tis. Kč a na rektorátě JAMU ve 
výši -64 tis. Kč. 
Ztráta na IVU centru ASTORKA vzniká na koleji při ubytování studentů; tržby z kolejného, 
nepokrývají skutečné náklady na ubytování. Vzniklá ztráta  na koleji ASTORKA je 
eliminována kladným hospodářským výsledkem v doplňkové činnosti.   
 
Divadelní fakulta – kladný hospodářský výsledek v hlavní činnosti ve výši 238 tis. Kč je 
tvořen především výsledky následujících činností: pořádání nadstandardních projektů, a to 
Letní školy muzikálu, kurzů celoživotního vzdělávání, divadelního semináře a předplatné na 
představení Divadelního studia Marta. 
 
Ediční středisko – kladný hospodářský výsledek ve výši 169 tis. Kč je výsledkem tržeb za 
vlastní výrobky. 
 
Knihovna vykázala  kladný hospodářský výsledek ve výši 132 tis. Kč, a to především 
prodejem skript. 
 
Za doplňkovou činnost bylo dosaženo kladného hospodářského celkem ve výši 3 110 tis. Kč, 
na němž se podílí 75 % (2 327 tis. Kč) kolej Astorka; tento hospodářský výsledek je vytvořen 



 18

především z pronájmu komerčních prostor – restaurace, klub, kanceláře, z provozování garáží 
a hotelového provozu koleje v období prázdnin. Hospodářský výsledek u ostatních součástí 
JAMU (HF, DIFA a rektorát) ve výši 783 tis. Kč je tvořen především příjmy z pronájmu 
restaurace Sonáta, příjmy z pronajatých prostor k ubytování v objektu DIFA, příjmy 
z reklamy, příjmy z pořádaných představení nad rámec výuky, příjmy z nápojového automatu 
v budově rektorátu, příjmy z pronájmu pozemku na Orlí ul. – rektorát (budoucí HDL. 
 
 
 
Tabulka  1.4.1.        
         

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta  - negativní.     (tis. Kč)
         
  K datu 

31.12.2000 
K datu 

31.12.2001 
K datu 

31.12.2002 
K datu 

31.12.2003 
K datu 

31.12.2004 
K datu 

31.12.2005 
K datu 

31.12.2006 
K datu 

31.12.2007 

Účet 932  0 0  0   0 0   0  0  0 

         
Poznámka: neuhrazenou ztrátu uvádět  znaménkem "mínus".     
 
 



 
19

2.
 P
Ř

E
H

L
E

D
 R

O
Z

SA
H

U
 P
Ř

ÍJ
M
Ů

 A
 V

Ý
N

O
SŮ

 V
 Č

L
E

N
Ě

N
Í P

O
D

L
E

 Z
D

R
O

JŮ
 

 V
ýn

os
y 

 T
ab

ul
ka

 č
. 2

.1
. 

 V
ýn

os
y 

z 
tr

an
sf

er
ů 

z 
ka

pi
to

ly
 M

ŠM
T

, z
 o

st
at

ní
ch

 k
ap

ito
l s

tá
tn

íh
o 

ro
zp

oč
tu

 a
 d

al
ší

 z
dr

oj
e 

m
im

o 
pr

og
ra

m
ov

é 
fin

an
co

vá
ní

 

Po
sk

yt
nu

té
 p

ro
st
ře

dk
y 

za
 r

ok
 2

00
7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(ti
s. 

K
č)

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

č.
ř. 

V
ýn

os
y 

z 
ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

 
V

ys
ok

á 
šk

ol
a 

K
ol

ej
e 

a 
m

en
zy

  
C

el
ke

m
  

C
el

ke
m

 
bě

žn
é 

a 
ka

pi
tá

lo
vé

 
pr

os
tře

dk
y 

V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
oj

 
C

el
ke

m
 

vý
zk

um
 

a 
vý

vo
j 

C
el

ke
m

Po
už

ito
 

Př
ev

ed
en

o 
do

 fo
nd
ů 

**
*)

 
V

ra
tk

a 

  
  

bě
žn

é 
ka

pi
tá

lo
vé

 
bě

žn
é 

ka
pi

tá
lo

vé
 

bě
žn

é 
ka

pi
tá

lo
vé

 
  

bě
žn

é 
ka

pi
tá

lo
vé

  
  

  
  

  

  
  

sl
.1

 
sl

.2
 

sl
.3

 
sl

.4
 

sl
.6

 
sl

.7
 

sl
.8

 
sl

.9
 

sl
.1

0 
sl

.1
1 

sl
.1

2 
sl

.1
3 

sl
.1

4 
sl

.1
5 

  
  

  
  

  
  

sl
.1

+3
 

sl
.2

+4
 

sl
.6

+7
 

  
  

sl
.9

+1
0 

sl
.8

+1
1 

  
  

sl
.1

2-
13

-1
4 

1 
Př

ís
pě

ve
k 

z 
ka

pi
to

ly
 M

ŠM
T 

*)
 

  
 

 
 

13
3 

85
1

5 
27

4
13

9 
12

5
 

 
 

13
9 

12
5

13
9 

07
2

53
0 

2 
D

ot
ac

e 
z 

ka
pi

to
ly

 
M

ŠM
T 

**
) 

  
 

 
 

8 
84

8
6 

59
1

15
 4

39
53

3
0

53
3

15
 9

72
15

 7
33

19
22

0 

  
od

bo
r 3

0,
 

sa
m

.o
dd

.3
3 

  
 

 
 

8 
84

8
6 

59
1

15
 4

39
 

 
0

15
 4

39
15

 2
00

19
22

0 

  
os

ta
tn

í ú
tv

ar
y 

  
 

 
 

  
  

0
53

3
 

53
3

53
3

53
3

  
0 

3 

D
ot

ac
e 

z 
ka

pi
to

l 
st

át
ní

ho
 ro

zp
oč

tu
 

ce
lk

em
 b

ez
 M

ŠM
T 

**
**

) 

22
0 

89
0

0
22

0
89

30
9

0
0

0
30

9
30

9
0

0 

  
v 

to
m

: *
**

**
) 

  
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
M

K
 Č

R 
22

0 
 

 
 

22
0

0
22

0
  

  
0

22
0

22
0

 
0 

  
M

PO
 

  
89

 
 

0
89

89
  

  
0

89
89

 
0 

  
  

  
 

 
 

0
0

0
  

  
0

0
  

 
0 



 
20

 

4 

V
ýn

os
y 

z 
os

ta
tn

íc
h 

ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

 
(n

ap
ř. 

z 
ob

cí
, Ú

SC
, 

st
át

ní
ch

 fo
nd
ů)

 
**

**
) 

1 
23

0 
0

0
0

1 
23

0
0

1 
23

0
1 

44
9

0
1 

44
9

2 
67

9
2 

67
9

0
0 

  
v 

to
m

: *
**

**
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
St

at
ut

ár
ní

 m
ěs

to
 

Br
no

 
69

0 
  

  
  

69
0

0
69

0
  

  
0

69
0

69
0

  
0 

  
Ji

ho
m

or
av

sk
ý 

kr
aj

 
54

0 
  

  
  

54
0

  
54

0
  

  
  

54
0

54
0

  
0 

  
G

A 
Č

R 
  

  
  

  
0

  
  

1 
44

9
  

1 
44

9
1 

44
9

1 
44

9
  

0 

5 
V

ýn
os

y 
ze

 
za

hr
an

ič
í v
če

tn
ě 

EU
  *

**
*)

 
6 

86
9 

0
0

0
6 

86
9

0
6 

86
9

0
0

0
6 

86
9

6 
28

5
0

  

  
v 

to
m

: *
**

**
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
SO

C
RA

TE
S-

ER
AS

M
U

S 
1 

73
7 

  
  

  
1 

73
7

0
1 

73
7

  
  

0
1 

73
7

1 
42

2
  

  

  
M

ez
in

ár
od

ní
 

vi
se

gr
ád

sk
y 

fo
nd

 
29

 
  

  
  

29
  

29
  

  
 

29
29

  
0 

  
O

PR
LZ

 (z
 M

ŠM
T)

 
5 

10
3 

  
  

  
5 

10
3

0
5 

10
3

  
  

0
5 

10
3

4 
83

4
  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

6 
C

el
ke

m
 p
ří

sp
ěv

ek
 

+ 
do

ta
ce

: 
(ř

.1
+2

+3
+4

+5
) 

8 
31

9 
89

0
0

15
1 

01
8

11
 9

54
16

2 
97

2
1 

98
2

0
1 

98
2

16
4 

95
4

16
4 

07
8

72
22

0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
ro

zd
íly

 c
el

ke
m

 
ř. 

5,
 sl

.1
2-

sl
.1

3 
58

4 
tis

. K
č

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
v 

to
m

: S
O

C
R

A
TE

S
 

31
5 

tis
. K

č 
ne

je
dn

á 
se

 o
 v

ra
tk

u,
 fi

na
nč

ní
 p

ro
st
ře

dk
y 

js
ou

 p
ou

ka
zo

vá
ny

 n
a 

ak
ad

em
ic

ký
 ro

k 
20

07
/2

00
8,

 tu
dí

ž 
bu

do
u 

po
už

ity
 v

 r.
 2

00
8 

 
 

 
   

   
   

   
O

PR
LZ

 
 

26
9 

tis
. K

č 
ne

je
dn

á 
se

 o
 v

ra
tk

u,
 fi

na
nč

ní
 p

ro
st
ře

dk
y 

js
ou

 p
ou

ka
zo

vá
ny

 z
ál

oh
ov
ě 

na
 3

 p
ro

je
kt

y,
 z

 to
ho

: 2
 p

ro
je

kt
y 

by
ly

 u
ko

nč
en

y,
 1

po
kr

ač
uj

e;
 v

íc
e 

v 
ko

m
en

tá
ři 

(V
Z0

7)
 k

 
ta

b.
č.

6.
2 



 21

Komentář k Tabulce č. 2.1. 
 
Příspěvek z MŠMT byl poskytnut  celkem k 31.12.2007 ve výši 139 125 tis. Kč, z toho: 
neinvestiční příspěvek ve výši 133 851 tis. Kč  kapitálový příspěvek ve výši 5 274 tis. Kč). 
Poskytnuté příspěvky čerpala JAMU v souladu s podmínkami pro jejich použití. 
 
Dotace poskytnuté z MŠMT celkem, neinvestiční a kapitálové vč. VaV (533 tis. Kč),  
činily pro r. 2007 15 972 tis. Kč, skutečné čerpání bylo ve výši 13 166 tis. Kč.  
 
Neinvestiční dotace  z MŠMT celkem mimo VaV  byly poskytnuty k 31.12.2007 v celkové 
výši 8 848 tis. Kč, použito bylo 8 609  tis. Kč . 
Poskytnuté dotace čerpala JAMU v souladu s podmínkami pro jejich použití. 
 
Dalším zdrojem financování v neinvestiční oblasti, zapojeným do rozpočtu, byly dotace 
poskytnuté z:  

 MK ČR ve výši 220 tis.  
 dotace z územních orgánů ve výši 1 230 tis. Kč ,  
 dotace ze zahraničních zdrojů ve výši 6 869 tis. Kč, z toho 5 103 tis. Kč na OPRLZ 

dotace na VaV z GA ČR ve výši 1 449 tis. Kč 
 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo JAMU pro rok 2007 neinvestiční dotace v celkové výši  
220 tis. Kč na základě níže uvedených rozhodnutí: 
 

 rozhodnutím MK ČR č.j. 17.008/2006-OUK/Ch ze dne 28.3.2007 byla, z programu 
Kulturní aktivity – projekt „Studio soudobé hudby“, poskytnuta neinvestiční dotace 
s účelovým určením na realizaci projektu se soudobou českou hudbou ve  výši 40 tis. 
Kč (HF), 

 rozhodnutím MK ČR č.j. 16.495/2006-OUK/Ch ze dne 28.3.2007 byla, v rámci 
programu Kulturní aktivity – projekt „Soutěž o cenu L. Janáčka“, poskytnuta 
neinvestiční dotace s účelovým určením na realizaci tvůrčích dílen, soutěží ve  výši 30 
tis. Kč (HF), 

 rozhodnutím MK ČR č.j. 17530/2006 ze dne 26.4.2007 byla, v rámci programu 
Kulturní aktivity - projekt „Setkání – Encounter 2007“, poskytnuta neinvestiční dotace 
s účelovým určením na Divadelní festival, přehlídka ve  výši 150 tis. Kč (DIFA). 

 
Dotace byla čerpána v souladu s podmínkami pro použití dotace stanovenými MK ČR.  
 
 
 
 
JAMU byly v roce 2007 dále poskytnuty neinvestiční dotace z územně správních celků 
v celkové výši 1 230 tis. Kč, v tom: 
 
Hudební fakulta 

 dotace z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2007 poskytnutá na úhradu 
neinvestičních nákladů spojených s realizací projektu „Soutěž Leoše Janáčka“ ve výši 
350 tis. Kč,  

 dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2007 poskytnutá jako účelová 
neinvestiční podpora na akci  „Soutěž Leoše Janáčka“ ve výši 450 tis. Kč. 

  



 22

Divadelní fakulta 
 dotace z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2007 poskytnutá na úhradu 

neinvestičních nákladů spojených s realizací projektu „Mezinárodní festival vysokých 
divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2007“ ve výši 260 tis. Kč, 

 dotace z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2007 poskytnutá na úhradu 
neinvestičních nákladů spojených s uspořádáním mezinárodní konference „Setkání 
v mezidveří kulis a smrti (život a dílo Josefa Šafaříka nejen v divadelních 
souvislostech) ve výši 80 tis. Kč,  

 dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2007  poskytnutá na neinvestiční 
podporu akce „Mezinárodní festival vysokých divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2007“ ve výši 90 tis. Kč. 

 
Ze Statutárního města Brna byla poskytnuta dotace v celkové výši 690 tis. Kč, 
z Jihomoravského kraje 540 tis. Kč. 
 
Poskytnuté finanční prostředky z územních orgánů byly vyčerpány v souladu se stanovenými 
podmínkami. 
 
Dotace poskytnuté z Grantové agentury ČR ve výši 1 449 tis. Kč, z toho:  
 
Hudební fakulta 

 dotace na podporu grantového projektu „Hudebně teoretické dílo L. Janáčka – 
souborné kritické vydání „. Období řešení projektu je stanoveno od 1.1. 2006 do 
31.12. 2007; celková částka na řešení projektu činí 1 451 tis. Kč z toho: pro rok 2006 
bylo poskytnuto  451 tis. Kč, pro rok 2007 bylo poskytnuto  950 tis. Kč, 

 
 dotace na podporu grantového projektu „Leoš Janáček: Nápěvy mluvy. Kritické 

vydání“. Období řešení projektu je stanoveno od 1.1. 2006 do 31.12. 2008; celková 
částka na řešení projektu činí 1 525 tis. Kč z toho: pro rok 2006 bylo poskytnuto  597 
tis. Kč, pro rok 2007 bylo poskytnuto  499 tis. Kč. 

 
Dotace ze zahraničních zdrojů činily celkem 6 869  tis. Kč, skutečné čerpání bylo ve výši  
6 285 tis. Kč v tom: 
 

 dotace poskytnutá z EU prostřednictvím Centra pro studium vysokého školství celkem 
ve výši 1 737 tis. Kč na dofinancování uživatele v oblasti mobilit studentů 
a akademických pracovníků JAMU byly čerpány finanční prostředky ve výši 1 567 tis. 
Kč tis. a na uskutečnění intenzivního jazykového kurzu českého jazyka pro zahraniční 
studenty 170 tis. Kč,  

 
 dotace poskytnutá Mezinárodním visegrádským fondem ve výši 29  tis. Kč  na projekt 

„Mezinárodní festival divadelních škol Setkání/Encounter 2007,  
 

 dotace z OPRLZ – Opatření č. 3.2  
 

V rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů Opatření 3.2. řeší JAMU 
v období let 2005 – 2007 dva projekty a v období let 2006 – 2008 jeden projekt. 
Dotace na projekty jsou poskytovány zálohově. V průběhu roku předkládá JAMU 
v termínech stanovených MŠMT monitorovací zprávy o použití dotace; na základě 
vyhodnocení a odsouhlasení uvedených zpráv jsou JAMU poskytovány další zálohy 



 23

na dotaci. Z výše uvedeného vyplývá, že rozdíl, resp částka  mezi dotacemi přijatými 
a použitím dotací není předmětem „vratky“. Více v komentáři k tab. č. 6.2.. 

 
V roce 2007 byl poskytnutý z kapitoly MŠMT mimo programové financování kapitálový 
příspěvek ve výši 5 274 tis. Kč a kapitálová dotace ve výši 6 591 tis. Kč. 
 
Kapitálový příspěvek A + B z kapitoly MŠMT   
Na základě žádosti JAMU byl rozhodnutím MŠMT poskytnut  kapitálový příspěvek ve výši 3 
695 tis. Kč. Příspěvek na kapitálové výdaje doplnil chybějící investiční zdroje ve fondu 
FRIM. Z kapitálového příspěvku byly realizovány níže uvedené položky: 

 Variantní studie připravované stavby „Rekonstrukce sklepních prostor objektu 
Komenského náměstí 6“. 

 Rekonstrukce sprch v 1.NP objektu Mozartova 1.   
 2 aktivní prvky CISCO, 2 webové aplikační servery pro páteřní počítačovou síť 

JAMU a server pro Hudební fakultu.  
 Úprava a doplnění vodovodního systému v objektu Astorka uzavíracími armaturami 

na jednotlivých sekcích pro možnost jejich uzavření v případě opravy nebo havárie.  
 Černobílé kopírovací stroje pro divadelní studio Marta a produkční centrum Hudební 

fakulty a barevný kopírovací stroj pro produkční centrum Hudební fakulty.  
 Obrazová technika (videomixážní pult a notebook) v učebně č.10 Hudební fakulty. 
 Obnova informačních a audiovizuálních technologií Divadelní fakulty – diskové pole, 

mobilní osvětlovací aparát do Kabinetu múz na ulici Sukové, zvukové snímací 
zařízení pro výuku, videorecorder, HDD recorder a fotoaparát  

 Školící e-learningové SW MS – Office 2003. 
 Zvukově izolační obložení stěn sádrokartonovými konstrukcemi pro odhlučnění 

několika učeben v objektu Hudební fakulty na Komenského náměstí 6. 
 Projektová dokumentace pro stavební povolení úprav kanceláří ve 3.NP objektu 

Novobranská 3.  
 Data video projektor včetně objektivu a motorová projekční plocha pro zasedací 

místnost rektora.  
 Terminály pro inventarizaci hmotného majetku - modul FAIN SAP.  

 
Kapitálový příspěvek na podle ukazatele „F“ na FVP  z kapitoly MŠMT  
 
V roce 2007 byl poskytnut kapitálový příspěvek podle ukazatele „F“ na Fond vzdělávací politiky 
v celkové výši 1 579 tis. Kč, v tom:  

 450 tis. Kč pro HF, 
 561 tis. Kč pro DIFA, 
 568 tis. Kč pro OVIS rektorátu. 

Výše uvedené finanční prostředky byly použity pro technologické zabezpečení nových 
studijních oborů na JAMU. Konkrétně z něho byly pořízeny aktivní prvky CISCO pro 
rozšíření počítačové sítě JAMU, notebook, multimediální pracovní stanice pro výuku na 
Divadelní fakultě a špičkové hudební nástroje - fagoty pro Hudební fakultu. 
 
 
 
 



 24

Kapitálová dotace z kapitoly MŠMT   
Celková kapitálová dotace v roce 2006 činila 6 591 tis. Kč. V tom je zahrnuta kapitálová 
dotace z Fondu rozvoje vysokých škol ve výši 5 061 tis. Kč a kapitálová dotace na Rozvojové 
programy ve výši  1 530 tis. Kč. 

 
Fond rozvoje vysokých škol  
Z Fondu rozvoje vysokých škol byly v roce 2007 financovány čtyři projekty v celkové výši 
kapitálové dotace 5 061 tis. Kč.  

 Projekt „Digitalizace audiovizuální techniky divadelní laboratoře studia Marta Divadelní 
fakulty JAMU“ řeší nahrazení morálně zastaralých analogových technologií divadelního 
studia Marta moderními digitálními audiovizuálními technologiemi. Celkové náklady ve 
výši 1 745 tis. Kč byly plně hrazeny z  FRVŠ. 

 Cílem projektu „Kvalitní záznam divadelního představení – jedna z možností zachycení 
prchavých chvil dynamického kulturního dědictví“ bylo pořízení technologií pro 
souběžný vícekamerový videozáznam divadelních představení a dramatických aktivit 
a jeho následné umělecké zpracování do výsledného formátu DVD-video. Celkové 
náklady dosáhly 976 tis. Kč, z čehož 873 tis. Kč bylo hrazeno z kapitálové dotace FRVŠ a 
103 tis. Kč z příspěvku na kapitálové výdaje dle ukazatele A+B. 

 Projektem „Zakoupení historické kopie klavíru značky Graf“ byla řešena výroba kopie 
historického klavíru zn. Graf z roku 1819. Náklady dosáhly 1.546 tis. Kč, z čehož 1 523 
tis. Kč bylo hrazeno z FRVŠ, zbylá část 23 tis. Kč z příspěvku na kapitálové výdaje dle 
ukazatele A+B. 

 V rámci projektu „Vybavení a následný kvalitativní rozvoj studentů oboru Hra na lesní 
roh“ byly pořízeny 4 ks hudebních nástrojů - Wagnerovy tuby zn. Alexander. Celkové 
náklady ve výši 920 tis. Kč byly hrazeny z kapitálové dotace FRVŠ.  

 
 
Rozvojové programy MŠMT 
V rámci rozvojových programů byla poskytnuta kapitálová dotace ve výši 1 530 tis. Kč na 
projekt„Rozvoj UIS a využívání informačních  technologií na JAMU“.  

Tento projekt byl směřován k průběžné obnově a rozšiřování výpočetní techniky na JAMU 
s cílem rozšiřování přístupových možností k službám Internetu a rozšíření spolupráce 
s ostatními VŠ v oblastech, které nelze z kapacitních možností zajistit vlastními silami. 
Dalším okruhem bylo průběžné rozšiřování a doplňování SW využívaných na škole.  
Konkrétně byla kapitálová dotace použita na pořízení centrálního aktivního prvku pro 
dálkovou správu počítačové sítě JAMU z dohledového centra MU, mail serveru centrální 
poštovní služby JAMU, pořízení PC kiosků, rozšíření centrálního studijního systému 
STUDENT fy ERUDIO, obnovu a rozšíření HW a SW vybavení a audiovizuální techniky 
používaných ve výuce na obou fakultách.  
 



 
25

T
ab

ul
ka

 2
.2

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Př

eh
le

d 
vy

br
an

ýc
h 

vl
as

tn
íc

h 
vý

no
sů

 z
a 

ro
k 

20
07

 
 

 
(v

 ti
s. 

K
č)

 
 

 
 

 
 

 

č.
ř. 

 P
ol

ož
ka

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

H
la

vn
í 

či
nn

os
t

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t 

C
el

ke
m

 

1 
po

pl
at

ky
 sp

oj
en

é 
se

 st
ud

ie
m

 o
d 

st
ud

en
tů

 ji
né

 n
ež

 p
od

le
 §

 5
8 

zá
k.

11
1/

19
98

 S
b.

  
43

7
 

43
7 

2 
ce

lo
ži

vo
tn

í v
zd
ěl

áv
án

í (
§ 

60
 z

ák
on

a 
č.

 1
11

/1
99

8 
Sb

.) 
  

1 
57

3
 

1 
57

3 
3 

z 
to

ho
 

st
ud

iu
m

 v
 c

iz
ím

 ja
zy

ce
 

 
 

0 
4 

pr
on

áj
em

 
  

15
0

1 
13

0
1 

28
0 

5 
bu

do
vy

, h
al

y,
 st

av
by

 
 

 
0 

6 
po

ze
m

ky
 

 
91

91
 

7 
z 

to
ho

 
pr

os
to

ry
 

70
1 

03
9

1 
10

9 
8 

trž
by

 z
 p

ro
de

je
 m

aj
et

ku
 

  
34

 
34

 
9 

bu
do

vy
, s

ta
vb

y,
 h

al
y 

 
 

0 
10

 
z 

to
ho

 
po

ze
m

ky
 

 
 

0 
11

 
da

ry
 

  
55

6
 

55
6 

12
 

z 
to

ho
 

ze
 z

ah
ra

ni
čí

 
 

 
0 

13
 

dě
di

ct
ví

 
  

 
 

0 



 26

Komentář k Tabulce č. 2.2. 
 
V ř. č.1, sl.1 jsou uvedeny výnosy z poplatků  v přijímacím řízení. V ř. č.2, sl.1 jsou uvedeny 
výnosy z celoživotního vzdělávání v celkové výši 1 573 tis. Kč (Kurzy celoživotního 
vzdělávání, Metodické centrum pro výchovu a vzdělávání zejména učitelů základních 
uměleckých škol), z toho zahraniční samoplátci činí částku ve výši 377 tis. Kč. V ř. č.4, sl. č.1 
jsou uvedeny výnosy z pronájmu v hlavní činnosti celkem ve výši 150 tis. Kč, z toho 
pronájmy prostor činí 70 tis. Kč; dále jsou v celkové položce zahrnuty pronájmy hudebních 
nástrojů. V ř.č.4, sl.č.2  jsou uvedeny výnosy z pronájmu v doplňkové činnosti celkem ve výši 
1 130 tis. Kč, z toho: pronájem pozemků činí 91 tis. Kč (dočasně pronajatá část pozemku, 
určená pro stavbu HDL), pronájem nebytových a bytových prostor ve výši 1 039 tis. Kč 
(především v objektu IVU CENTRA Astorka – garáže, nebytové prostory).  
V ř.č.8, sl.č.1 jsou uvedeny tržby z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
a dlouhodobého drobného hmotného majetku (především vyřazené mobily, hudební nástroje, 
nábytek apod..) V ř.č. 11, sl.č. 1 jsou uvedeny dary ve výši 556 tis. Kč poskytnuté na akce 
JAMU pořádané v rámci hlavní činnosti. 

 
 
 
Tabulka 2.3.    
     
     
Poplatky spojené se studiem za rok 2007    
     

č.ř. Položka Stipendijní fond tvorba*) Výnosy **)  

1 
poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 
odst. 1)   437  

2 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5)      

3 poplatky za nadst. dobu studia (§58 odst. 3) 281    
4 poplatky za stud. v dalším stud.programu (§58 odst. 4)      

5 Celkem  281 437 718

     
*) sl.1 - poplatky spojené se studiem celkem, tj. včetně poplatků, které jsou zdrojem stip. fondu, 
částka musí souhlasit s částkou v tab.4.4., řádek Tvorba poplatky za studium  
**) sl. 2 - poplatky zaúčtované ve výnosech    
 



 27

Náklady 
 
Tabulka  2.4.    
      
Přehled vybraných neinvestičních nákladů za rok 2007  (v tis. Kč)
      

č.ř. Položka  Hlavní činnost Doplňková 
činnost Celkem  

1 Osobní náklady   112 965 257 113 222
2     z toho: mzdy 77 749 173 77 922
3   OPPP(OON) 6 402 17 6 419
4 cestovné            1 210 0 1 210
5 tuzemsko 216   216
6 

v tom: 
zahraniční 994   994

7 nájem   2 176 18 2 194
8 pojištění dlouhodobého majetku 554   554

            
 
 
Komentář k Tabulce č. 2.4. 
 
V ř.č.7, sl.č.1, jsou uvedeny náklady na pronájem v hlavní činnosti v celkové výši 2 176 tis. 
Kč. Největší položky nákladů jsou prostředky na úhradu nájmu Kabinetu múz ve výši 854 tis. 
Kč a platby za věcné břemeno Statutárnímu městu Brno ve výši 558 tis. Kč za prostory, které 
užívá  rektorát JAMU. Kabinet múz je pronajat na dobu do postavení objektu HDL; slouží 
DIFA k pořádání studentských představení.  
Finanční prostředky čerpané na ostatní nájmy v hlavní činnosti jsou vynaloženy převážně na 
nájemné prostor a sálů pro pořádání studentských akcí v rámci výuky a dalších akcí JAMU 
(např. udělování čestných doktorátů, apod.), dále pak na nájmy hudebních nástrojů, půjčovné 
filmů, notových materiálů, apod.. 
 
 



 
28

 

T
ab

ul
ka

 2
.5

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Pr
ac

ov
ní

ci
 a

 m
zd

ov
é 

pr
os

tř
ed

ky
 z

a 
ro

k 
20

07
 –

 su
m

ář
 J

A
M

U
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
Ů

LE
ŽI

TÉ
: n

ut
no

 z
ac

ho
va

t n
áv

az
no

st
 n

a 
vý

ka
z 

Ú
IV

 P
1b

-0
4 

, v
ýk

az
 z

is
ku

 a
 z

trá
ty

 a
 d

op
lň

uj
íc

í ú
da

je
! 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

č.
ř.

 
U

ka
za

te
l 

Po
zn

ám
ka

 
V

Š 
*)

 
K

aM
 

V
Za

L
S 

**
) 

C
el

ke
m

 

1 
Pr
ům

ěr
ný

 e
vi

d.
 p

oč
et

 p
ra

co
vn

ík
ů 

př
ep

oč
te

ný
 z

a 
ro

k 
 2

00
7 

(c
el

ke
m

) 
  

  
  

23
3

20
0 

25
3 

2 
ak

ad
em

ič
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 *

**
) 

  
12

5
  

  
12

5 

3 
vě

de
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

  
  

4
  

  
4 

4 

v 
to

m
 

os
ta

tn
í *

**
*)

 
  

  
10

4
20

  
12

4 

5 
V

yp
la

ce
né

 m
zd

ov
é 

pr
os

tře
dk

y 
hr

az
en

é 
z 

ka
p.

 3
33

 - 
M

ŠM
T 

be
z 

V
aV

  
  

  
  

76
 5

62
3 

55
2

  
80

 1
14

 

6 
V

yp
la

ce
né

 m
zd

ov
é 

pr
os

tře
dk

y 
hr

az
en

é 
z 

ka
p.

 3
33

 - 
M

ŠM
T 

po
uz

e 
V

aV
 

  
  

ř. 
03

05
 

vý
ka

zu
 P

1b
-

04
 

33
1

  
  

33
1 

7 
V

yp
la

ce
né

 m
zd

ov
é 

pr
os

tře
dk

y 
hr

az
en

é 
z 

ka
p.

 3
33

 - 
M

ŠM
T 

  
  

ř. 
03

07
 

vý
ka

zu
 P

1b
-

04
 

76
 8

93
3 

55
2

  
80

 4
45

 

8 
m

zd
y 

  
  

72
 1

17
3 

49
8

  
75

 6
15

 

9 
  

z 
to

ho
: V

aV
 

  
26

2
  

  
26

2 

10
 

O
PP

P 
(d
řív

e 
O

O
N

) 
  

  
4 

77
6

54
  

4 
83

0 

11
 

v 
to

m
 

  
z 

to
ho

: V
aV

 
  

69
  

  
69

 

12
 

M
zd

ov
é 

pr
os

tře
dk

y 
vy

pl
ac

en
é 

z 
fo

nd
ů 

 
  

  
  

0
  

  
0 

13
 

V
yp

la
ce

né
 m

zd
ov

é 
pr

os
tře

dk
y 

z 
ka

p.
 3

33
 a

 fo
nd
ů 

**
**

*)
 

  
  

ř. 
7+

12
 

76
 8

93
3 

55
2

0 
80

 4
45

 

14
 

ak
ad

em
ic

ký
m

 p
ra

co
vn

ík
ům

 
  

49
 8

40
  

  
49

 8
40

 

15
 

vě
de

ck
ým

 p
ra

co
vn

ík
ům

 
  

33
1

  
  

33
1 

16
 

v 
to

m
 

os
ta

tn
ím

 p
ra

co
vn

ík
ům

 
  

26
 7

22
3 

55
2

  
30

 2
74

 

17
 

Pr
ům

ěr
ná

 m
ěs

íč
ní

 m
zd

a 
za

 ro
k 

20
07

 v
 K
č 

be
z 

 O
PP

P(
O

O
N

) a
 F

O
 

  
  

z 
ř. 

8 
26

 3
83

15
 2

63
  

  

18
 

ak
ad

em
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů 

  
30

 2
77

  
  

  

19
 

vě
de

ck
ýc

h 
pr

ac
ov

ní
ků

 
  

30
 7

27
  

  
  

20
 

v 
to

m
:  

os
ta

tn
íc

h 
pr

ac
ov

ní
ků

 
  

  
21

 4
84

15
 2

63
  

  

21
 

Pr
ům

ěr
ná

 m
ěs

íč
ní

 m
zd

a 
za

 ro
k 

20
06

 v
 K
č 

be
z 

 O
PP

P(
O

O
N

) a
 F

O
 

  
  

  
24

 4
51

14
 2

13
  

  



 
29

22
 

N
ár
ůs

t m
zd

y 
r.2

00
7 

op
ro

ti 
r. 

20
06

 v
 %

 
  

  
  

7,
90

%
7,

39
%

0,
00

%
 

  

23
 

M
zd

ov
é 

pr
os

tře
dk

y 
vy

pl
ac

en
é 

v 
ro

ce
 2

00
7 

z 
os

ta
tn

íc
h 

zd
ro

jů
 (b

ez
 k

ap
.3

33
)m

im
o 

V
aV

 
  

  
  

3 
19

6
  

  
3 

19
6 

24
 

gr
an

ty
 a

 p
ro

gr
am

y 
z 

os
ta

tn
íc

h 
ka

pi
to

l 
  

1 
38

5
  

  
1 

38
5 

25
 

v 
to

m
:  

os
ta

tn
í (

za
hr

an
ič

í, 
da

ry
 a

po
d.

) 
  

1 
81

1
  

  
1 

81
1 

26
 

M
zd

ov
é 

pr
os

tře
dk

y 
vy

pl
ac

en
é 

v 
ro

ce
 2

00
7 

z 
os

ta
tn

íc
h 

zd
ro

jů
 V

aV
 (b

ez
 k

ap
.3

33
)  

 
  

  
ř. 

03
06

 
vý

ka
zu

 P
1b

-
04

 
51

0
  

  
51

0 

27
 

D
op

lň
ko

vá
 č

in
no

st
 

  
  

ř. 
03

08
 

vý
ka

zu
 P

1b
-

04
 

  
19

0
  

19
0 

28
 

V
yp

la
ce

né
 m

zd
ov

é 
pr

os
tře

dk
y 

ce
lk

em
  (

so
uč

et
 ř.

 1
3+

23
+2

6+
27

) 
  

  

ř. 
03

11
 

vý
ka

zu
 P

1b
-

04
 a

 v
ýk

az
u 

Z/
Z 

80
 5

99
3 

74
2

0 
84

 3
41

 

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

*)
 u

vá
dě

t b
ez

 K
aM

 a
 b

ez
 V

Za
LS

 
 

 
 

 
 

**
) z

a 
ka

žd
ý 

st
at

ek
 je

dn
ot

liv
ě 

 
 

 
 

 
 

**
*)

 o
dp

ov
íd

á 
te

rm
ín

u 
pe

da
go

gi
čt

í  
- d

le
 te

rm
in

ol
og

ie
 v

ýk
az

u 
P1

b-
04

 
 

 
 

 

**
**

) o
dp

ov
íd

á 
te

rm
ín

u 
ne

pe
da

go
gi
čt

í -
 d

le
 te

rm
in

ol
og

ie
 v

ýk
az

u 
P1

b-
04

 
 

 
 

 

**
**

*)
 je

 tř
eb

a 
sp

rá
vn
ě 

vy
pl

ni
t ř

ád
ky

 č
. 7

, 1
2,

 1
4,

 1
5a

 1
6,

ab
y 

se
 h

lá
še

ní
 "

ch
yb

a"
 v

 řá
dk

u 
13

 z
m
ěn

ilo
 n

a 
čí

sl
o!

 
 

 



 30

Komentář k Tabulce č. 2.5. 
 
V personální a mzdové oblasti se JAMU řídí vnitřním  mzdovým předpisem registrovaným na 
MŠMT. V roce 2007 došlo ke změně Přílohy č. 1 „Vnitřního mzdového předpisu JAMU“, 
a to ke zvýšení stupnice mzdových tarifů podle mzdových tříd a mzdových stupňů. Tato 
úprava umožnila zvýšení průměrné mzdy oproti roku 2006 na VŠ o 7,90% a na koleji Astorka 
o 7,39%. Tím byl dorovnán propad průměrných mezd  roku 2004 k roku 2005, kdy i přes 
zvýšení tarifních mezd o 7% v roce 2005  a navýšením mzdových prostředků do 
nenárokových složek mezd v roce 2006, byl průměrný nárůst za tato období 5,32% ( rok 2005 
o 4,49%, rok 2006 o 6,14%). 
 
Do průměrných mezd VŠ (ř. 17 – ř. 20) nejsou započítáni pracovníci jejichž mzdové náklady 
jsou hrazeny z ostatních zdrojů včetně VaV (bez kap. 333) – 5,203 pracovníků a 1,047 
pracovníků z doplňkové činnosti koleje Astorka.  
 



 31

3. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH  
 
V tabulce č. 3.1. je uveden Přehled o peněžních tocích JAMU. Přehled a vymezení 
jednotlivých ukazatelů v tabulkách vychází z kontrolní sestavy MÚZO, s. r. o. Praha. 
 
Tabulka 3.1.      
      
Peněžní tok za rok 2007      
data ze sumáře MÚZO "Výkaznictví nevýdělečných organizací"     
      

Ukazatel Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF č.ř. *) 

peněžní tok z provozní činnosti 17 329 20 877 3 548 14 480 56

peněžní tok z investiční činnosti 431 534 444 105 12 571 -27 309 96

peněžní tok z finanční činnosti 443 177 459 245 16 068 16 068 110

celkem 892 039 924 227 32 187 3 239 111

stav peněžních prostředků 24 032 27 271 3 239 -3 239 112

 



 
32

 4.
 V

Ý
V

O
J 

FO
N

D
Ů

 V
E
Ř

E
JN

É
 V

Y
SO

K
É

 Š
K

O
L

Y
 

 V
 ta

bu
lc

e 
č.

 4
.1

. j
e 

uv
ed

en
 so

uh
rn

ný
 p
ře

hl
ed

 tv
or

by
 a

 č
er

pá
ní

 fo
nd
ů 

JA
M

U
. 

 T
ab

ul
ka

 4
.1

. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Fo
nd

y 
za

 r
ok

 2
00

7 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
(ti

s.
 K
č)

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Č
ís

lo
 

ř. 
  

R
ez

er
vn

í f
on

d 
Fo

nd
 r

ep
ro

du
kc

e 
in

ve
st

ič
ní

ho
 

m
aj

et
ku

 
St

ip
en

di
jn

í f
on

d 
Fo

nd
 o

dm
ěn

 
Fo

nd
 ú
če

lo
vě

 
ur
če

ný
ch

 
pr

os
tř

ed
ků

 
Fo

nd
 so

ci
ál

ní
 

Fo
nd

 
pr

ov
oz

ní
ch

 
pr

os
tř

ed
ků

 
C

el
ke

m
  

1 
St

av
 k

 1
.1

. 
1 

89
0

2 
92

1
7

4 
06

5
15

90
  

8 
98

8 

2 
Tv

or
ba

 fo
nd

u 
  

24
 9

03
28

1
76

2
19

1 
06

5
35

7
27

 3
87

 

3 
Č

er
pá

ní
 fo

nd
u 

3
22

 5
14

21
9

  
  

1 
04

3
29

5
24

 0
74

 

4 
St

av
 k

 3
1.

12
. 

1 
88

7
5 

31
0

69
4 

82
7

34
11

2
62

12
 3

01
 

5 
N

áv
rh

 n
a 

př
íd
ěl

 
  

  
  

1 
24

3
  

  
  

1 
24

3 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
ys

vě
tli

vk
y:

 
 

 
 

 
 

 
 

 
ř. 

1 
a 

4 
C

el
ke

m
 k

or
es

po
nd

uj
e 

s R
oz

va
ho

u 
Pa

si
va

 A
 1

. F
on

dy
, ú
č.

 9
11

 
 

 
 

 
 

 



 33

 
Tabulka  4.2.   
   
Rezervní fond za rok 2007  

  (tis. Kč) 
   

Stav k 1.1.   1 890
ze zisku   
z fondu reprodukce inv. majetku   
z fondu odměn   
z fondu provozních prostředků   

Tvorba 

Celkem  0
krytí ztrát minulých účetních období   
do fondu reprodukce inv. majetku   
do fondu odměn   
do fondu provozních prostředků   
ostatní užití *) penále FÚ 3

Čerpání 

Celkem  3

Stav k 31.12.   1 887
   
*) uveďte jaké   
 
Rezervní fond - čerpání v položce ostatní užití představuje sankční náklady, které vyplynuly 
z kontroly zaměřené na daň z přidané hodnoty provedené FÚ za roky 2004, 2005 a 2006. 
 



 34

 
Tabulka 4.3. 
Fond reprodukce investičního majetku za rok 2007 (tis. Kč)
Stav k 1.1.   2 921

z odpisů 3 745
ze  zisku  
příjmy z prodeje dlouhodobého majetku  
ze zůstatku příspěvku   
zůstatková cena dlouhodobého majektu 126
ostatní příjmy celkem 21 032
v tom: *)   ISPROFIN 9 167
                   kapitálový příspěvek 5 274
                   FRVŠ 5 061
                   Rozvojové programy 1 530
   
   
Převod fondů celkem 0
z fondu odměn  
z fondu provozních prostředků  
z rezervního fondu  

Tvorba 

Celkem 24 903
Investiční  22 490
v tom : stavby 11 966
            stroje a zařízení 10 524
            nákupy nemovitostí  
            ostatní užití *)   
   
   
Neinvestiční 24
v tom: ostatní užití  *) 
            Průkaz energetické náročnosti 24 
   
   
   
Převod do fondů celkem 0
do fondu odměn  
do fondu provozních prostředků  
do rezervního fondu  

Čerpání 

Celkem  22 514
Stav k 31.12.   5 310
*) uveďte jaké   
  
Fond reprodukce investičního majetku – stav k 1.1.2007 byl 2 921 tis. Kč; fond byl v r. 2007 
tvořen odpisy ve výši 3 745 tis. Kč, zůstatkovou hodnotou dlouhodobého majetku pořízeného 
z vlastních zdrojů ve výši 126 tis. Kč,  (celkem tvorba z vlastních zdrojů činila 3 871 tis. 
Kč). Přes FRIM byly účtována kapitálová dotace z MŠMT ve výši 6 591 tis. Kč, kapitálový 
příspěvek „A+B ve výši 3 695 tis. Kč, kapitálový příspěvek FVP ve výši 1 579 tis. Kč 
a dotace na programové financování ve výši 9 167  tis. Kč. Čerpání fondu bylo ve výši 22 
514 tis. Kč, z toho z vlastních zdrojů ve výši  1 482 tis. Kč. 
 
Prostředky z vlastních zdrojů byly použity, společně s příspěvkem na kapitálové výdaje dle 
ukazatele A+B,  na dokončení stavební akce „Úprava zásahových a únikových cest 
v divadelním studiu Marta“ započaté v roce 2006. Realizace stavby byla vyvolaná 



 35

připravovanou přístavbou Nejvyššího soudu na místě objektu Bayerova 3, kterou tak bude 
zrušena stávající cesta pro zásah jednotek PO v divadelním studiu Marta. Stavba byla 
dokončena v září 2007, kolaudační řízení bude dokončeno začátkem roku 2008. 
Divadelní studio Marta nyní plně vyhovuje současným požadavkům na požární bezpečnost 
staveb, jsou dokončeny únikové cesty pro bezpečnou evakuaci všech osob v divadle 
a připraveny cesty pro účinný zásah požárních jednotek v případě vzniku požáru. Realizace 
byla hrazena z vlastních zdrojů JAMU, celkové náklady akce od r. 2006 dosáhly celkové výše 
2 739 tis. Kč, z toho:  investiční 2 703 tis. Kč  a neinvestiční. 36 tis. Kč. 
 

Příspěvek na kapitálové výdaje dle ukazatele F (Fond vzdělávací politiky) ve výši 1 579 tis. 
Kč byl použit pro technologické zabezpečení nových studijních oborů na JAMU. Konkrétně 
z něho byly pořízeny aktivní prvky CISCO pro rozšíření počítačové sítě JAMU, notebook, 
multimediální pracovní stanice pro výuku na Divadelní fakultě a špičkové hudební nástroje - 
fagoty pro Hudební fakultu. 
 
 
 
Tabulka  4.4.   
   
Stipendijní fond za rok 2007 (tis. Kč) 

   
Stav k 1.1.   7 

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. 
o daních z příjmů 

  

poplatky za studium *) 281 

ostatní příjmy **)   
Tvorba 

Celkem  281 

Čerpání Celkem  219 

Stav k 31.12.  
  

69 
    
   
*) Poplatky za studium odst. 3 a 4 §58 zákona č. 111/1998 Sb. (nad rámec standardní 
doby studia+1rok,  studium absolventa v dalším stud. programu  a při souběhu  studia 
nad rámec standardní doby studia), návaznost na tab.2.3. sloupec "stipendijní fond" 

**) uveďte jaké   

 
Fond stipendijní – stav k 1.1.2007 byl 7 tis. Kč; fond byl tvořen poplatky za studium odst. 3 a 
4 §58 zákona č. 111/1998 Sb. ve výši 281 tis. Kč, čerpáno bylo na mimořádná stipendia 
studentů ve výši 219 tis. Kč, z toho 164 tis. Kč na stipendia v rámci programu SOCRATESII-
ERASMUS na výjezdy studentů JAMU do zahraniční. 
 
 
 
 
 
 



 36

Tabulka 4.5.   
   
Fond odměn za rok 2007  
  (tis. Kč)
   
Stav k 1.1.   4 065

ze zisku 762
z rezervního fondu   
z fondu reprodukce inv. majetku   
z fondu provozních prostředků   
ostatní příjmy *)   

Tvorba 

Celkem  762
mzdové náklady   
do rezervního fondu   
do fondu reprodukce inv. majetku   
do fondu provozních prostředků   
ostatní užití *)   

Čerpání 

Celkem  0

Stav k 31.12.   4 827
   
*) uveďte jaké   
 
Fond odměn(FO) – stav k 1.1.2007 byl 4 065 tis. Kč; tvorba fondu za r. 2007 činila 762 tis. 
Kč, což byl příděl ze schváleného hospodářského výsledku r. 2006. V r. 2007 nebyl FO 
čerpán. 
 



 
37

T
ab

ul
ka

 4
.6

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Fo

nd
 ú
če

lo
vě

 u
rč

en
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 z
a 

ro
k 

20
07

 
 

 
(ti

s. 
K
č)

 
 

 
 

 
 

 
  

  
P

ol
ož

ka
 

N
ei

nv
es

tic
e

In
ve

st
ic

e 
C

el
ke

m
 

úč
el

ov
ě 

ur
če

né
 d

ar
y 

§ 
18

 o
ds

t. 
9 

a)
 z

ák
. č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

  
  

0 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 p

en
ěž

ní
 p

ro
st
ře

dk
y 

ze
 z

ah
ra

ni
čí

 §
 1

8 
od

st
. 9

 b
) z

ák
. č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

15
  

15
 

úč
el

ov
ě 

ur
če

né
 p

ro
st
ře

dk
y 

na
 V

aV
 k

ap
ito

ly
 3

33
-M

ŠM
T,

 §
 1

8 
od

st
.1

0 
zá

k.
 č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

 
  

0 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 p

ro
st
ře

dk
y 

z 
jin

é 
po

dp
or

y 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
pr

os
tře

dk
ů,

 §
 1

8 
od

st.
10

 z
ák

. č
. 1

11
/1

99
8 

Sb
.

  
 

  
0 

St
av

 k
 1

.1
. 

C
el

ke
m

 
  

15
0 

15
 

úč
el

ov
ě 

ur
če

né
 d

ar
y 

§ 
18

 o
ds

t. 
9 

a)
 z

ák
. č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

  
  

0 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 p

en
ěž

ní
 p

ro
st
ře

dk
y 

ze
 z

ah
ra

ni
čí

 §
 1

8 
od

st
. 9

 b
) z

ák
. č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

19
  

19
 

úč
el

ov
ě 

ur
če

né
 p

ro
st
ře

dk
y 

na
 V

aV
 k

ap
ito

ly
 3

33
-M

ŠM
T,

 §
 1

8 
od

st
.1

0 
zá

k.
 č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

  
  

0 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 p

ro
st
ře

dk
y 

z 
jin

é 
po

dp
or

y 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
pr

os
tře

dk
ů,

 §
 1

8 
od

st.
10

 z
ák

. č
. 1

11
/1

99
8 

Sb
.

  
  

  
0 

Tv
or

ba
  

C
el

ke
m

  
19

0 
19

 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 d

ar
y 

§ 
18

 o
ds

t. 
9 

a)
 z

ák
. č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

  
  

0 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 p

en
ěž

ní
 p

ro
st
ře

dk
y 

ze
 z

ah
ra

ni
čí

 §
 1

8 
od

st
. 9

 b
) z

ák
. č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

  
  

0 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 p

ro
st
ře

dk
y 

na
 V

aV
 k

ap
ito

ly
 3

33
-M

ŠM
T,

 §
 1

8 
od

st
.1

0 
zá

k.
 č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

  
  

0 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 p

ro
st
ře

dk
y 

z 
jin

é 
po

dp
or

y 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
pr

os
tře

dk
ů,

 §
 1

8 
od

st.
10

 z
ák

. č
. 1

11
/1

99
8 

Sb
.

  
  

  
0 

Č
er

pá
ní

  

C
el

ke
m

 
0

0 
0 

úč
el

ov
ě 

ur
če

né
 d

ar
y 

§ 
18

 o
ds

t. 
9 

a)
 z

ák
. č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

0
0 

0 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 p

en
ěž

ní
 p

ro
st
ře

dk
y 

ze
 z

ah
ra

ni
čí

 §
 1

8 
od

st
. 9

 b
) z

ák
. č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

34
0 

34
 

úč
el

ov
ě 

ur
če

né
 p

ro
st
ře

dk
y 

na
 V

aV
 k

ap
ito

ly
 3

33
-M

ŠM
T,

 §
 1

8 
od

st
.1

0 
zá

k.
 č

. 1
11

/1
99

8 
Sb

. 
  

0
0 

0 
úč

el
ov
ě 

ur
če

né
 p

ro
st
ře

dk
y 

z 
jin

é 
po

dp
or

y 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
pr

os
tře

dk
ů,

 §
 1

8 
od

st.
10

 z
ák

. č
. 1

11
/1

99
8 

Sb
.

  
0

0 
0 

St
av

 k
 3

1.
12

.

C
el

ke
m

 
  

34
0 

34
 



 38

Fond účelově určených prostředků – do tohoto fondu byly převedeny nevyčerpané finanční 
prostředky za r. 2007  ve výši 19 tis. Kč na úhradu konečného uživatele v oblasti mobility 
studentů a akademických pracovníků vysokých škol z programu SOCRATES-ERASMUS 
poskytnuté ze zahraničí na akademický rok 2007/2008; zůstatek fondu k 31.12.2007 činí 34 
tis. Kč k použití v r. 2008 na výše uvedený účel. 
 
Tabulka 4.7.   
   
Fond sociální za rok 2007  
   

  
(tis. 
Kč)

   
Stav k 1.1.   90

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 1 065
ostatní užití  *)   
příspěvek na stravování zaměstnanců 1 043
    
    
    

Čerpání 

Celkem  1 043
Stav k 31.12.   112
   
   
*)  uveďte čerpání podle vnitřních předpisů VŠ   
 
Fond sociální – tvorba fondu činila 1 065 tis. Kč, což představuje 1,26% ze mzdových 
nákladů za JAMU celkem, čerpání ve výši 1 043 tis. Kč – prostředky byly použity na 
příspěvek zaměstnancům na stravování ; zůstatek fondu k 31.12.2007 činí 112 tis. Kč. 
 
Tabulka 4.8.   
   
Fond provozních prostředků za rok 2007  
  (tis. Kč) 
   
Stav k 1.1.     

ze zůstatku příspěvku   
ze zisku 300 
z fondu reprodukce inv. majetku   
z fondu odměn   
z rezervního fondu   
ostatní příjmy *) převod nečerp. příspěvků v r. 2007 57 

Tvorba 

Celkem  357 
na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ   
do fondu reprodukce inv. majetku   
do fondu odměn   
do rezervního fondu   
ostatní užití *) 295 
                   z toho: výplata soc. stip.studentovi 4 

Čerpání 

Celkem  295 
Stav k 31.12.   62 
   
*) uveďte jaké   



 39

 
Fond provozních prostředků – tvorba činila celkem 357 tis. Kč, v tom: 300 tis. Kč ze 
schváleného hospodářského výsledku r. 2006, převod nevyčerpaného neinvestičního 
příspěvku v celkové výši 57 tis. Kč, v tom: z ukazatele  „U“ ubytovací stipendia 39,419 tis. 
Kč, z ukazatele „S“ sociální stipendia 18,020 tis. Kč. Čerpání fondu činí celkem  295 tis. Kč, 
z toho na zajištění akce 60. let výročí JAMU bylo použito 290 tis. Kč, na výplatu sociálního 
stipendia studentovi JAMU 4,860 tis. Kč. Sociální  stipendium bylo požadováno studentem 
již po zúčtování nevyčerpaného příspěvku na sociální stipendia do fondu; z tohoto důvodu 
byla výplata studentovi provedena již jako použití fondu. Tato účetní operace má přímou 
návaznost na položku tvorba fondu (57,439 tis. Kč, kde zůstává převod skutečně 
nevyčerpaného příspěvku do fondu ve výši 52,579 tis. Kč, částka 4,860 tis. Kč byla použita na 
výplatu soc. stipendia). 
 
 



 
40

 

5.
  F

IN
A

N
C

O
V

Á
N

Í P
R

O
G

R
A

M
Ů

 R
E

PR
O

D
U

K
C

E
 M

A
JE

T
K

U
 V
Č

. V
Y

PO
Ř

Á
D

Á
N

Í S
E

 S
R

 
 T

ab
ul

ka
 5

.1
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Fi
na

nc
ov

án
í p

ro
gr

am
ů 

re
pr

od
uk

ce
 m

aj
et

ku
 v
če

tn
ě 

vy
po
řá

dá
ní

 se
 S

R
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Po
sk

yt
nu

té
 p

ro
st
ře

dk
y 

k 
31

.1
2.

20
07

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
( v

 ti
s.

Kč
 n

a 
3 

de
se

tin
ná

 m
ís

ta
) 

bě
žn

é 
(n

ei
nv

es
tic

e)
 

ka
pi

tá
lo

vé
 (i

nv
es

tic
e)

 
st

át
ní

 ro
zp

oč
et

 
jin

é 
zd

ro
je

 
st

át
ní

 ro
zp

oč
et

 
jin

é 
zd

ro
je

 
bě

žn
é 

a 
ka

pi
tá

lo
vé

 d
ot

ac
e 

ka
pi

to
la

 3
33

 
ka

pi
to

la
 3

33
 

ka
pi

to
la

 3
33

 - 
ce

lk
em

 

po
sk

yt
nu

to
 *

 
sk

ut
eč

no
st

os
ta

tn
í 

zd
ro

je
**

vl
as

tn
í 

zd
ro

je
sp

ol
uf

in
an

co
vá

ní
 

EU
 

ci
zí

 
zd

ro
je

 
**

* 
po

sk
yt

nu
to

 
* 

sk
ut

eč
no

st
os

ta
tn

í 
zd

ro
je

**
vl

as
tn

í 
zd

ro
je

sp
ol

uf
in

an
co

vá
ní

 
EU

 

ci
zí

 
zd

ro
je

 
**

* 
po

sk
yt

nu
to

*
sk

ut
eč

no
st

ne
vy
če

rp
án

o-
vr

at
ka

 

os
ta

tn
í a

 c
iz

í 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

 

vl
as

tn
í 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
 

Č
ís

lo
 

řá
dk

u 
Č

ís
lo

 
IS

PR
O

FI
N

N
áz

ev
 a

kc
e 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

g 
h 

i 
j 

k 
l 

a+
g 

b+
h 

a+
g-

b-
h 

c+
e+

f+
i+

k+
l 

d+
j 

1.
 

23
33

4S
 

71
01

 
H

ud
eb

ně
 d

ra
m

at
ic

ká
 la

bo
ra

to
ř B

rn
o 

  
  

  
  

  
  

4 
21

2,
60

0 
4 

21
2,

60
0

11
,5

24
  

  
  

4 
21

2,
60

0
4 

21
2,

60
0

0,
00

0
11

,5
24

 
0,

00
0

2.
 

23
33

4S
 

71
10

 
D

vo
rn

í p
řís

ta
vb

a 
at

el
ié

ru
 D

IF
A

 
  

  
  

  
  

  
4 

95
4,

00
0 

4 
95

4,
00

0
63

0,
40

6 
 

  
  

4 
95

4,
00

0
4 

95
4,

00
0

0,
00

0
63

0,
40

6 
0,

00
0

3.
 

22
20

43
-

71
04

 
PE

N
 JA

M
U

 - 
U

by
to

vá
ní

 a
 z

áj
m

ov
á 

či
nn

os
t s

tu
de

nt
ů 

  
  

  
  

  
  

  
  

96
,3

90
  

  
  

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
96

,3
90

 
0,

00
0

4.
 

22
20

43
-

71
05

 
PE

N
 JA

M
U

 - 
H

ud
eb

ní
 fa

ku
lta

 
  

  
 

  
  

  
  

  
82

,1
10

  
  

  
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

82
,1

10
 

0,
00

0

5.
 

22
20

43
-

71
06

 
PE

N
 JA

M
U

 - 
D

iv
ad

el
ní

 fa
ku

lta
 

  
  

49
,9

80
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
49

,9
80

 
0,

00
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0 
0,

00
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0 
0,

00
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0 
0,

00
0

C
el

ke
m

  
0,

00
0

0,
00

0
49

,9
80

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
9 

16
6,

60
0 

9 
16

6,
60

0
82

0,
43

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

9 
16

6,
60

0
9 

16
6,

60
0

0,
00

0
87

0,
41

0 
0,

00
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

*)
 ro

zu
m

í s
e 

vý
še

 fi
n.

 p
ro

st
ře

dk
ů 

dl
e 

vy
st

av
en

ýc
h 

lim
ite

k
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

**
) c

el
ke

m
 z

a 
vš

ec
hn

y 
po

sk
yt

ov
at

el
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
**

*)
ci

zí
 z

dr
oj

e 
(Ú

SC
, d

ar
y 

z 
 c

iz
in

y,
 a

po
d.

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Po
zn

.: 
vl

ož
it 
řá

dk
y 

po
dl

e 
ak

cí
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Po

zn
ám

ka
:  

V
 řá

dk
u 

1.
 v

e 
sl

ou
pc

i o
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

je
 u

ve
de

n 
ka

pi
tá

lo
vý

 p
řís

pě
ve

k 
A

+B
 z

 k
ap

ito
ly

 M
ŠM

T 
ve

 v
ýš

i 1
1,

52
4 

tis
. K

č 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

 V
 řá

dk
u 

2.
 v

e 
sl

ou
pc

i o
st

at
ní

 z
dr

oj
e 

je
 u

ve
de

n 
ka

pi
tá

lo
vý

 p
řís

pě
ve

k 
A

+B
 z

 k
ap

ito
ly

 M
ŠM

T 
ve

 v
ýš

i 
63

0,
40

6 
tis

. K
č 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
 V

 řá
dk

u 
3.

 v
e 

sl
ou

pc
i o

st
at

ní
 z

dr
oj

e 
je

 u
ve

de
n 

so
uč

et
 k

ap
itá

lo
vé

 d
ot

ac
e 

SR
 z

 k
ap

ito
ly

 M
PO

 v
 rá

m
ci

 p
ro

gr
am

u 
EF

EK
T 

20
07

 v
e 

vý
ši

 4
8,

00
0 

tis
. K

č 
a 

ka
pi

ta
lo

vé
ho

 p
řís

pě
vk

u 
A

+B
 z

 k
ap

ito
ly

 
M

ŠM
T 

ve
 v

ýš
i 4

8,
39

0 
tis

. K
č 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
 V

 řá
dk

u 
4.

 v
e 

sl
ou

pc
i o

st
at

ní
 z

dr
oj

e 
je

 u
ve

de
n 

so
uč

et
 k

ap
itá

lo
vé

 d
ot

ac
e 

SR
 z

 k
ap

ito
ly

 M
PO

 v
 rá

m
ci

 p
ro

gr
am

u 
EF

EK
T 

20
07

 v
e 

vý
ši

 4
1,

00
0 

tis
. K

č 
a 

ka
pi

ta
lo

vé
ho

 p
řís

pě
vk

u 
A

+B
 z

 k
ap

ito
ly

 
M

ŠM
T 

ve
 v

ýš
i 4

1,
11

0 
tis

. K
č 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
 V

 řá
dk

u 
5.

 v
e 

sl
ou

pc
i o

st
at

ní
 z

dr
oj

e 
je

 u
ve

de
n 

so
uč

et
 n

ei
nv

es
tič

ní
 d

ot
ac

e 
SR

 z
 k

ap
ito

ly
 M

PO
 v

 rá
m

ci
 p

ro
gr

am
u 

EF
EK

T 
20

07
 v

e 
vý

ši
 2

4,
00

0 
tis

. K
č 

a 
př

ís
pě

vk
u 

A
+B

 z
 k

ap
ito

ly
 

M
ŠM

T 
ve

 v
ýš

i 2
5,

98
0 

tis
. K

č 
 

 
 

 
 



 41

Komentář k Tabulce č. 5.1.  
 
Výdaje jsou rozčleněny podle jednotlivých akcí financovaných z individuální a systémové 
dotace programového financování ISPROFIN. Tabulka obsahuje výši poskytnuté investiční 
a neinvestiční dotace, částky skutečně použitých prostředků dotace na jednotlivé akce 
a vrácení finančních prostředků do státního rozpočtu.  
Dotace na akce v rámci ISPROFIN byly skutečně čerpány ze státních prostředků 
poukázaných do HVB Bank na základě předložených faktur, tzn. že dotace byla uvolněna 
v souladu se skutečným čerpáním. Nevyčerpané finanční prostředky zůstaly na účtech v HVB 
Bank a byly jejím prostřednictvím vráceny zpět do státního rozpočtu.    
 
V rámci podprogramu MŠMT 233 34S „Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické 
základny Janáčkovy akademie múzických umění v Brně“ byly v roce 2007 realizovány 
akce s dotacemi ze státního rozpočtu ve výši: 

JAMU - Hudebně dramatická laboratoř, Brno     4 213 tis. Kč 
JAMU - Dvorní přístavba ateliérů DIFA, Mozartova 1    4 954 tis. Kč 
 

 23334S 7101 JAMU – Hudebně dramatická laboratoř, Brno  
Investiční záměr byl zaregistrován v informačním systému programového financování již 
v roce 2003. Proces investiční a projektové přípravy nabral postupně z mnoha 
objektivních důvodů výrazného zpoždění a věcných změn. Investiční záměr byl 
aktualizován a jeho přeregistrace na MŠMT a následně na MF byla dokončena 8.11.2007. 
Výstavbou Hudebně dramatické laboratoře získá JAMU prostory pro další rozvoj své 
činnosti – variabilní divadelní scénu s orchestřištěm, nahrávací studio, nové výukové 
prostory, místnost pro centrální servery JAMU a nezbytné provozní prostory. 
S dokončením stavby se počítá v roce 2010. 
Dále je uveden stručný chronologický přehled dosavadního průběhu přípravy realizace 
stavby: 
- V říjnu 2003 vyhlášena veřejná anonymní architektonická soutěž na zpracování 

návrhu řešení stavby, vyhodnocena v lednu 2004.  
- Komplikované řešení vlastnických vztahů k nemovitostem, na kterých má stát 

investice zpožďuje stavbu o více než rok. Kupní smlouva o prodeji nemovitostí mezi 
Moravskou galerií v Brně a JAMU podepsána v listopadu 2004, na Ministerstvu 
financí schválena v srpnu 2005. Vklad práva k nemovitostem zapsán v katastru 
nemovitostí v prosinci 2005. 

- V srpnu 2005 v souladu s tehdy platným zákonem o veřejných zakázkách vybrán 
zhotovitel projektové dokumentace. Smlouva o dílo na úplnou projektovou přípravu 
stavby podepsána v říjnu 2005. 

- Do konce roku 2005 provedeny nezbytné průzkumy, potřebná zaměření a studie 
stavby. 

- Na základě dokončené studie stavby zpracován dodatek investičního záměru, který 
vykazuje výrazný nárůst nákladů oproti původně schválenému investičnímu záměru. 
MŠMT zastavuje v dubnu 2006 veškeré přípravné práce, které jsou obnoveny  až 
v únoru 2007. 

- V červnu 2007 dokončena dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby a do 
konce roku jsou obstarávány doklady, vyjádření a stanoviska dotčených orgánů státní 
správy a ostatních účastníků územního řízení potřebných k vydání rozhodnutí 
o umístění stavby. V prosinci 2007 zažádáno o vydání rozhodnutí o umístění stavby.  



 42

V roce 2007 bylo uhrazeno 4.212 tis. Kč za zpracování dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby.  Do konce roku 2007 je proinvestováno celkem 17 386 tis. 
Kč prostředků SR a 257 tis. Kč vlastních zdrojů.  

 
 23334S 7110 JAMU – Dvorní přístavba ateliérů DIFA, Mozartova 1  

Investiční záměr byl zaregistrován 28.3.2006, realizace stavby byla rozdělena do dvou let, 
s dokončením v tomto roce. Projektová příprava probíhala v letech 2004 a 2005. Vlastní 
stavební práce začaly v srpnu 2006, výstavba probíhala v náročných stavebních 
podmínkách, ve stísněném prostoru na území městské  památkové rezervace. Stavba byla 
dokončena a zkolaudována v září 2007. Dvoupodlažní přístavbou získala divadelní fakulta 
dvě učebny hlavních oborů studia - ateliéry divadelní fakulty, které jsou vybaveny 
standardním technologickým zařízením.  
Realizace si celkem vyžádala 9.865 tis. Kč, z toho ze státního rozpočtu bylo hrazeno 
8.454 tis. Kč a z vlastních zdrojů 1.411 tis. Kč.  

 
Ze státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie 
– Program EFEKT 2007 obdržela JAMU od České energetické agentury dotační prostředky 
ve výši 113 tis. Kč (89 tis. Kč kapitálové a 24 tis. Kč neinvestiční). Dotace byla určena na 
zpracování průkazů energetické náročnosti budov v majetku JAMU: 

- 222043-7104 - PEN JAMU - Ubytování a zájmová činnost studentů 
- 222043-7105 - PEN JAMU - Hudební fakulta 
- 222043-7106 - PEN JAMU - Divadelní fakulta 

Celkové náklady činily 228 tis. Kč (178 tis. Kč kapitálové a 50 tis. Kč neinvestiční), z čehož 
113 tis. Kč bylo hrazeno ze SR a 115 tis. Kč z vlastních zdrojů JAMU. 
 



 
43

6.
 V

Y
PO

Ř
Á

D
Á

N
Í S

E
 S

T
Á

T
N

ÍM
 R

O
Z

PO
Č

T
E

M
 –

 P
Ř

ÍS
PĚ

V
E

K
, D

O
T

A
C

E
 

T
ab

ul
ka

 6
.1

. 
Fi

na
nč

ní
 v

yp
oř

ád
án

í V
Ś 

se
 st

át
ní

m
 r

oz
po
čt

em
 z

a 
ro

k 
20

07
 z

 k
ap

ito
ly

 3
33

-M
ŠM

T
 m

im
o 

pr
og

ra
m

ov
é 

fin
an

co
vá

ní
 - 

př
ís

pě
ve

k 
a 

do
ta

ce
 

P
os

ky
tn

ut
o 

 
V

rá
ce

no
  *

) 
P

ou
ži

to
 **

) 
P
ře

ve
de

no
 d

o 
FR

IM
 

P
ře

ve
de

no
 d

o 
fo

nd
u 

úč
el

ov
ě 

ur
če

ný
ch

 
pr

os
tře

dk
ů 

P
ře

ve
de

no
  d

o 
fo

nd
u 

pr
ov

oz
ní

ch
 

pr
os

tře
dk
ů 

P
ře

ve
de

no
  d

o 
os

ta
tn

íc
h 

fo
nd
ů 

**
*)

 
V

ra
tk

a 

číslo řádku 

D
ot

ač
ní

 p
ol

ož
ky

 a
 u

ka
za

te
le

 

P
řís

pě
ve

k 
D

ot
ac

e 
D

ot
ac e 

P
řís

pě
ve

k 
D

ot
ac

e 
P
řís

pě
ve

k 
D

ot
ac e 

P
řís

pě
ve

k 
D

ot
ac

e 
P
řís

pě
ve

k 
D

ot
ac

e 
P
řís

pě
ve

k 
D

ot
ac

e 
P
řís

pě
ve

k 
D

ot
ac

e 

  
  

U
ka

za
te

l
  

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
sl

.1
-4

-6
-8

-
10

-1
2 

sl
.2

-3
-5

-
7-

9-
11

-
13

 
1 

Př
ís

pě
ve

k 
a 

do
ta

ce
 c

el
ke

m
  

13
91

25
,0

00
15

 9
72

,0
00

0,
00

0
13

90
72

,4
19

15
73

2,
63

5
0,

00
2 

0,
00

0
0,

00
0

19
,3

65
52

,5
79

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

22
0,

00
0 

2 
B
ěž

né
 p
řís

pě
vk

y 
a 

do
ta

ce
 m

im
o 

pr
og

ra
. f

in
an

co
vá

ní
 z

 k
ap

ito
ly

 M
ŠM

T 
ce

lk
em

: 
13

35
81

,0
00

9 
38

1,
00

0
0,

00
0

13
3 

79
8,

42
1

9 
14

1,
63

5
0,

00
0 

0,
00

0
0,

00
0

19
,3

65
52

,5
79

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

22
0,

00
0 

3 
B
ěž

né
 p
řís

pě
vk

y 
a 

do
ta

ce
 m

im
o 

Va
V 

z 
ka

p.
 M

ŠM
T,

 řá
de

k 
4 

až
 2

6 
13

35
81

,0
00

8 
84

8,
00

0
0,

00
0

13
3 

79
8,

42
1

8 
60

8,
63

5
0,

00
0 

0,
00

0
0,

00
0

19
,3

65
52

,5
79

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

22
0,

00
0 

4 
v 

to
m

: 
"A

 a
 B

" 
S

tu
di

jn
í p

ro
gr

am
y 

a 
s 

ni
m

i s
po

je
no

u 
tv
ůr
čí

 
či

nn
os

t 
  

  
  

12
7 

12
3,

00
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

5 
  

"C
" 

S
tip

en
di

a 
st

ud
en

tů
 

do
kt

or
sk

ýc
h 

st
ud

.p
ro

gr
am

ů 
  

  
  

2 
24

2,
00

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

6 
  

"D
" 

Za
hr

an
ič

ní
 s

tu
de

nt
i a

 
m

ez
in

ár
od

ní
 

sp
ol

up
rá

ce
 

  
1 

88
8,

00
0

0,
00

0
28

7,
00

0
1 

64
8,

63
5

0,
00

0 
0,

00
0

0,
00

0
19

,3
65

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

  
22

0,
00

0 

7 
  

  

   
   

 v
 to

m
: s

tu
de

nt
i, 

kt
eř

í n
ej

so
u 

ob
ča

ny
 

Č
R

 -
za

hr
.ro

zv
oj

.p
om

oc
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

8 
  

  
   

   
   

   
   

   
kr

aj
an

é 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

9 
  

  
   

   
   

   
   

   
za

hr
an

ič
ní

 
st

ud
en

ti 
(k

rá
tk

od
ob

é 
po

by
ty

) 
  

  
  

28
7,

00
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

10
 

  
  

   
   

   
   

   
   

Le
tn

í š
ko

ly
 

sl
ov

an
sk

ýc
h 

st
ud

ií 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

11
 

  
  

   
   

   
   

   
   

pr
og

ra
m

 
A

K
TI

O
N

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

12
 

  
  

   
   

   
   

   
   

pr
og

ra
m

 
C

E
E

P
U

S
 

  
20

,0
00

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

20
,0

00
 

13
 

  
  

   
   

   
   

   
   

S
O

K
R

A
TE

S
 II

 c
el

ke
m

 
  

1 
86

8,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
1 

64
8,

63
5

0,
00

0 
0,

00
0

0,
00

0
19

,3
65

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

  
20

0,
00

0 

14
 

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

 v
 to

m
: 

E
ra

sm
us

, L
LP

 
  

1 
86

8,
00

0
  

  
1 

64
8,

63
5

  
  

  
19

,3
65

  
  

  
  

  
20

0,
00

0 

15
 

  
  

C
om

en
iu

s 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

16
 

  
  

M
in

er
va

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

17
 

  
  

A
rio

n 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

18
 

  
  

Li
ng

va
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 
19

 
  

  
os

ta
tn

í 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

20
 

  
  

ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 v
 

rá
m

ci
 p

ln
ěn

í 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 



 
44

 

m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v 

21
 

  
"F

" 
Fo

nd
 v

zd
ěl

áv
ac

í 
po

lit
ik

y 
  

  
  

1 
69

0,
00

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

22
 

  
"G

" 
Fo

nd
 ro

zv
oj

e 
vy

so
ký

ch
 š

ko
l 

  
2 

23
7,

00
0

  
  

2 
23

7,
00

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

23
 

  
"I"

 
R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

gr
am

y 
  

4 
70

7,
00

0
  

  
4 

70
7,

00
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

24
 

  
  

   
   

 z
 to

ho
: p

ro
je

kt
y 

N
ár

od
ní

 p
ro

gr
am

 
př

íp
ra

vy
 n

a 
st

ár
nu

tí 
(A

U
3V

) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

25
 

  
"M

" 
M

im
oř

ád
né

 a
kt

iv
ity

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

26
 

  
"S

" 
S

oc
iá

ln
í s

tip
en

di
a 

  
  

  
21

3,
84

0
  

  
  

  
  

13
,1

60
  

  
  

  
0,

00
0 

27
 

  
"U

" 
U

by
to

va
cí

 s
tip

en
di

a 
  

  
  

2 
24

2,
58

1
  

  
  

  
  

39
,4

19
  

  
  

  
0,

00
0 

28
 

  
P

os
la

ne
ck

á 
in

ic
ia

tiv
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

29
 

  
D

ot
ac

e 
na

 u
by

to
vá

ní
 a

 s
tra

vo
vá

ní
 

st
ud

en
tů

 (K
aM

) 
  

16
,0

00
  

  
16

,0
00

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

30
 

B
ěž

né
 d

ot
ac

e 
na

 v
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
oj

 
ce

lk
em

 
  

53
3,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

53
3,

00
0

0,
00

0 
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0 

31
 

v 
to

m
: i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

st
ř. 

Va
V

 - 
os

ta
tn

í (
vý

zk
um

né
 z

ám
ěr

y)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

32
 

   
   

   
  i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

st
ř.V

aV
 - 

sp
ec

ifi
ck

ý 
vý

zk
um

 n
a 

V
Š

 
  

53
3,

00
0

  
  

53
3,

00
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

33
 

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
N

ár
od

ní
 p

ro
gr

am
 v

ýz
ku

m
u 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

34
 

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
pr

og
ra

m
y 

v 
pů

s.
po

sk
yt

ov
at

el
e 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

35
 

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

ve
 V

aV
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

36
 

K
ap

itá
lo

vé
 p
řís

pě
vk

y 
a 

do
ta

ce
 z

 
ka

pi
to

ly
 M

ŠM
T 

ce
lk

em
: 

5 
27

4,
00

0
6 

59
1,

00
0

0,
00

0
5 

27
3,

99
8

6 
59

1,
00

0
0,

00
2 

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0 

37
 

K
ap

itá
lo

vé
 p
řís

pě
vk

y 
a 

do
ta

ce
 m

im
o 

pr
og

ra
m

ov
é 

fin
an

co
vá

ní
 

   
5 

27
4,

00
0 

6 
59

1,
00

0
0,

00
0

5 
27

3,
99

8
6 

59
1,

00
0

0,
00

2 
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0 

38
 

v 
to

m
: U

ka
za

te
lé

 A
+B

, F
V

P
 

  
  

  
5 

27
3,

99
8

  
0,

00
2 

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 
39

 
   

   
   

  F
on

d 
ro

zv
oj

e 
vy

so
ký

ch
 š

ko
l 

  
5 

06
1,

00
0

  
  

5 
06

1,
00

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 
40

 
   

   
   

  R
oz

vo
jo

vé
 p

ro
gr

am
y 

  
1 

53
0,

00
0

  
  

1 
53

0,
00

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 
41

 
K

ap
itá

lo
vé

 d
ot

ac
e 

na
 v

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

oj
 

  
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0 

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0 

42
 

v 
to

m
: i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

st
ř. 

Va
V

 - 
os

ta
tn

í (
vý

zk
um

né
 z

ám
ěr

y)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

43
 

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
pr

og
ra

m
y 

v 
pů

so
bn

os
ti 

po
sk

yt
ov

at
el

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0 

44
 

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
N

ár
od

ní
 p

ro
gr

am
 v

ýz
ku

m
u 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 

45
 

D
ot

ac
e 

z 
os

ta
tn

íc
h 

od
bo

rů
  M

ŠM
T 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0,
00

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

*)
 v

rá
ce

no
 n

a 
vý

da
jo

vý
 ú
če

t M
Š

M
T 

v 
pr
ůb
ěh

u 
ro

ku
 (j

en
 

do
ta

ce
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

**
) p

ou
ži

to
 b

ez
 p
ře

vo
du

 d
o 

fo
nd
ů 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

**
*)

 u
ve
ďt

e 
do

 ja
ký

ch
 fo

nd
ů,

  k
te

ré
 n

ej
so

u 
v 

př
ed

ch
oz

íc
h 

sl
ou

pc
íc

h 
uv

ed
en

y 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 45

Komentář k Tabulce č. 6.1. 
Příspěvek z MŠMT byl poskytnut  celkem k 31.12.2007 ve výši 139 125,000 tis. Kč, 
z toho: neinvestiční příspěvek ve výši 133 851,000 tis. Kč  kapitálový příspěvek ve výši 5 274, 
000 tis. Kč. 
Poskytnuté příspěvky čerpala JAMU v souladu s podmínkami pro jejich použití. 
 
Použití poskytnutého  neinvestičního příspěvku k 31.12.2007 dle ukazatelů: 

 „A + B“ – na studijní programy a s nimi spojenou tvůrčí činnost bylo použito  
127 123, 000 tis.  Kč,  

 „C“ – na stipendia studentů doktorských studijních programů bylo použito 2 242, 000 
tis. Kč, 

 „D“ – na náklady spojené s krátkodobými pobyty zahraničních studentů bylo použito 
287, 000 tis.  Kč, 

 „F“ -  na Fond vzdělávací politiky bylo použito 1 690, 000 tis. Kč, 
 „S“ – na sociální stipendia bylo použito 213,840 tis. Kč; sociální stipendia jsou 

poskytována v souladu s ustanoveními Stipendijního řádu JAMU; v roce 2007 bylo 
z MŠMT poskytnuto 227 000 Kč, stipendium vyplacené studentům činilo 213, 840 
tis. Kč, částka ve výši 13,160 tis. Kč byla převedena do fondu provozních prostředků.  

 „U“ na ubytovací stipendia bylo použito 2 242, 581 tis. Kč, poskytnuto z MŠMT bylo  
2 282, 000 tis. Kč, částka ve výši 39,419 tis. Kč byla převedena do fondu provozních 
prostředků. Ubytovací stipendia jsou poskytována v souladu s ustanoveními 
Stipendijního řádu JAMU; stipendia byla vyplácena v návaznosti na skutečnou dobu 
pobytu studenta na koleji. 

 
Z poskytnutého neinvestičního příspěvku v celkové výši 133 851,000 tis. Kč bylo použito, 
resp. vyčerpáno 133 798,421 tis. Kč; do fondu provozních prostředků bylo převedeno celkem 
52,579  tis. Kč.  
 
V roce 2007 byly vyčleněny z příspěvku na studijní programy – ukazatel „A a B“ finanční 
prostředky na rozvoj JAMU ve výši 2 250 tis. Kč. Tato částka byla součástí rozpočtu 
Technického a investičního odboru rektorátu JAMU a byla  použita na opravy majetku (750 
tis. Kč) a na úhradu nájmu za prostory Kabinetu múz, které využívá Divadelní fakulta pro 
studentské akce (1 500 tis. Kč). Dále byl jednorázově posílen rozpočet Hudební fakulty 
o 1 550 tis. Kč na vybrané projekty. JAMU si tímto vytváří do budoucna rozpočtovou rezervu 
na úhradu provozních nákladů  nově budované Hudebně dramatické laboratoře, která činila 
v r. 2007 celkem 3 800 tis. Kč. 
 
V personální a mzdové oblasti se JAMU řídí vnitřním  mzdovým předpisem registrovaným na 
MŠMT. Za rok 2007 činily osobních nákladů (mzdy a zákonné pojištění) 107 106 tis. Kč (bez 
osobních nákladů koleje Astorka, vč. osobních nákladů z příspěvku, a všech účelových 
dotací) tj. 69,16%  z celkových skutečných nákladů JAMU (bez  nákladů koleje Astorka,bez 
odpisů dlouhodobého majetku pořízeného z dotací, vč. nákladů z příspěvku, a všech 
účelových dotací) tj. 154 869 tis. Kč.  
Skutečné náklady celkem za rok 2007 (bez odpisů dlouhodobého majetku pořízeného z dotací 
vč,. koleje Astorka) činily 165 862 tis. Kč, osobní náklady vč. koleje Astorka činily 112 157 
tis. Kč, což představuje 67,62% z nákladů celkem. 
 
Kapitálový příspěvek byl poskytnut v celkové  výši 5 274,000 tis. Kč, v tom 3 695,000 tis. 
Kč, dle ukazatele „A+B“ a 1 579,000 tis. Kč  podle ukazatele „F“ (FVP). Příspěvek celkem 
byl použit ve výši 5 273, 998 tis. Kč, 2 Kč byly převedeny do FRIMU.  Specifikace použití 



 46

kapitálového  příspěvku je uvedena v komentáři k Tabulce č. 2.1. a v komentáři k Tabulce č. 
4.3. – FRIM, této výroční zprávy. 
 
Dotace poskytnuté z MŠMT celkem, neinvestiční a kapitálové vč. VaV,  činily pro r. 2007 
15 972,000 tis. Kč  , skutečné čerpání bylo ve výši 15 732,635 tis. Kč. .  
 
Neinvestiční dotace  z MŠMT celkem mimo VaV  byly poskytnuty k 31.12.2007 v celkové 
výši 8 848,000 tis. Kč, použito bylo 8 608,635 tis. Kč dle ukazatelů: 
 

 „D“ – zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce  – poskytnuto celkem 1 888,000 
tis. Kč, použito 1 648,635 tis. Kč v tom: 

      - na program CEEPUS (pro Hudební fakultu) )bylo poskytnuto 20,000 tis. Kč,vráceno   
              bylo, v rámci vypořádání se státním rozpočtem, 20,000 tis. Kč; částka 20,000 tis. Kč     
              určená jako dotace na náklady spojené s aktivitami programu CEEPUS (Hudební  
              fakulta) nebyla čerpána vzhledem k neuskutečnění plánovaných mobilit studentů a 
              pedagogů, 

 
- na program SOCRATES II-ERASMUS  bylo poskytnuto 1 868,000 tis.  Kč, použito  

              bylo 1 648,635 tis. Kč; do fondu účelové určených prostředků bylo převedeno  
             19,365 tis. Kč, do státního rozpočtu bylo odvedeno 200,000 tis.Kč; důvodem pro     
             odvedené, resp. nečerpané finanční prostředky ve výši 200,000 tis. Kč z programu  
             SOCRATES  ERASMUS, určené na dofinancování konečného uživatele v oblasti  
             mobilit studentů a akademických pracovníků, byla ta skutečnost, že partnerské školy  
             JAMU, se kterými jsou podepsány bilaterální smlouvy na přijetí studentů, přijaly  
             nižší počet studentů. Na dofinancování uživatele v oblasti mobilit studentů     
             akademických pracovníků byla použita dotace  ve výši 1 610,533 tis. Kč, na jazykový  
             kurz  češtiny EILC 38,103 tis. Kč.  
           

 „G“ – na projekty FRVŠ bylo poskytnuto 2 237,000 tis. Kč, v tom:    
    497,000 tis. Kč  pro HF,  
1 406,000 tis. Kč pro DIFA, 
   334,000 tis. Kč pro rektorát na projekt „Kooperace knihovny JAMU a úložiště  
digitálních dokumentů SAP. 

Poskytnuté finanční prostředky byly vyčerpány na 100%. 
  

 „I“ - na Rozvojové programy bylo poskytnuto 4 707,000 tis. Kč, v tom:  
           1 816,000 tis. Kč pro HF, 
           1 821,000 tis. Kč pro DIFA, 
             400,000 tis. Kč na projekt „Zvyšování jazykové úrovně pedagogů a administrativních  
             pracovníků JAMU“, 
            470,000 tis. Kč na projekt „Rozvoj UIS a využívání informačních technologií na     
           JAMU“, 
           200,000 tis. Kč na projekt „Získání ETC Label“. 
Poskytnuté finanční prostředky byly vyčerpány na 100%. 
 

 na ubytování a stravování  byla poskytnuta dotace ve výši 16,000 tis. Kč na úhradu 
nákladů na krátkodobé pobyty zahraničních studentů, dotace byla poskytnuta v plné 
míře zahraniční studentce HF.            

 



 47

Dotace na vědu a výzkum z MŠMT byla poskytnuta v celkové výši 533,000 tis. Kč na 
institucionální specifický výzkum , v tom: pro Hudební fakultu 267,000 tis. Kč, pro Divadelní 
fakultu 266,000 tis. Kč.  
Poskytnuté finanční prostředky byly vyčerpány na 100% . 
 

Kapitálové dotace z MŠMT (mimo programové financování) byly k 31.12. 2007 poskytnuty 
v celkové výši 6 591,000 tis. Kč, v tom:  

kapitálová dotace z Fondu rozvoje vysokých škol v celkové výši  5 061,000 tis. Kč byla 
v roce 2007 použita  financování čtyř projektů:  

 1 745,000 tis. Kč na  projekt „Digitalizace audiovizuální techniky divadelní laboratoře 
studia Marta Divadelní fakulty JAMU“,  

    873,000 tis. Kč  projekt „Kvalitní záznam divadelního představení – jedna 
z možností zachycení prchavých chvil dynamického kulturního dědictví“,  

 1 523,000 tis. Kč na  projekt „Zakoupení historické kopie klavíru značky Graf“,  

   920,000 tis. Kč na projekt „Vybavení a následný kvalitativní rozvoj studentů oboru 
Hra na lesní roh“. 

Finanční prostředky na kapitálové dotace byly vyčerpány v plné míře. Bližší specifikace 
jednotlivých projektů je uvedena v komentáři k Tabulce č. 2.1. této výroční zprávy. 

 
Kapitálová dotace na Rozvojové programy MŠMT byla poskytnuta ve výši 1 530,000 tis. 
Kč na projekt„Rozvoj UIS a využívání informačních  technologií na JAMU“.  
Finanční prostředky na kapitálové dotace byly vyčerpány v plné míře. Bližší specifikace 
projektu je uvedena v komentáři k Tabulce č. 2.1. této výroční zprávy. 

 



 
48

 

T
ab

ul
ka

  6
.2

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Fi

na
nč

ní
 v

yp
oř

ád
án

í z
e 

St
ru

kt
ur

ál
ní

ch
 fo

nd
ů 

E
U

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Pr
os

tř
ed

ky
 k

 3
1.

12
.2

00
7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ES
F 

ce
lk

em
 z

a 
r. 

20
05

, 2
00

6,
 2

00
7 

 
 

 
 

 
 

D
ot

ač
ní

 p
ol

ož
ky

 a
 u

ka
za

te
le

 
Sc

hv
ál

en
ý 

ro
zp

oč
et

 
Po

sk
yt

nu
to

 k
 

31
.1

2.
20

07
 

Po
už

ito
 k

 
31

.1
2.

20
07

 

Sc
hv

ál
en

o 
v 

rá
m

ci
 

žá
do

st
í o

 
pl

at
bu

 k
 

31
.1

2.
 2

00
7

Zů
st

at
ek

 
po

sk
yt

nu
tý

ch
 

pr
os

tř
ed

ků
 k

 
31

.1
2.

 2
00

6 

Vr
at

ka
 

do
ta

ce
 

(o
dv

ed
e)

 

b 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
D

ot
ac

e 
po

sk
yt

nu
té

 z
 O

PR
LZ

 *)
 

8 
90

1,
93

0
7 

52
8,

69
1

7 
25

9,
61

2
7 

03
6,

34
2

26
9,

07
9

0,
00

0 
v 

to
m

: O
pa

tře
ní

  3
.1

 
  

  
  

  
0,

00
0

0,
00

0 
   

   
   

  O
pa

tř
en

í 3
.2

 c
el

ke
m

 
8 

90
1,

93
0

7 
52

8,
69

1
7 

25
9,

61
2

7 
03

6,
34

2
26

9,
07

9
0,

00
0 

   
   

   
  v

 to
m

: 
  

  
  

  
  

  
  

C
Z.

04
.1

.0
3/

3.
2.

15
.1

/0
11

5 
3 

08
0,

00
0

2 
67

7,
21

7
3 

07
9,

94
8

3 
08

0,
00

0
-4

02
,7

31
  

  
C

Z.
04

.1
.0

3/
3.

2.
15

.1
/0

11
6 

1 
60

1,
00

0
1 

44
0,

90
0

1 
60

0,
94

6
1 

60
1,

00
0

-1
60

,0
46

  
  

C
Z.

04
.1

.0
3/

3.
2.

15
.3

/0
42

8 
4 

22
0,

93
0

3 
41

0,
57

4
2 

57
8,

71
8

2 
35

5,
34

2
83

1,
85

6
  



 49

 
Komentář k Tabulce č. 6.2. 
 
V rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů Opatření 3.2. řeší JAMU v období let 
2005 – 2007 dva projekty a v období let 2006 – 2008 jeden projekt. Dotace na projekty jsou 
poskytovány zálohově. V průběhu roku předkládá JAMU v termínech stanovených MŠMT 
monitorovací zprávy o použití dotace. 

 Projekt č. CZ.04.1.03/3.2.15.1/0115 „Kvalitativní rozvoj studijního programu cestou 
spolupráce s profesionálními uměleckými tělesy“ byl ukončen v r. 2007; k 31.12.2007 
byl vyčíslen požadavek vůči MŠMT  na úhradu nákladů projektu ve výši 402, 731   
tis. Kč, 

 
 Projekt č. CZ.04.1.03/3.2.15.1/0116 „Další vzdělávání v oblasti dramatického 

a hudebního umění“ byl ukončen v r. 2007; k 31.12.2007 byl vyčíslen vůči MŠMT 
požadavek na úhradu nákladů ve výši 160,046 tis. Kč, 

 
 Projekt č. CZ.04.1.03/3.2.15.3/0428 „Inovace umělecky zaměřených studijních 

programů v oblasti multimediální tvorby“ byl zahájen v r. 2006, ukončen bude v r. 
2008. Na tomto projektu zůstaly nevyčerpané prostředky, resp. záloha ve výši 831,856 
tis. Kč. 

 



 
50

 

7.
 S

T
IP

E
N

D
IA

 A
 S

L
U

Ž
B

Y
 P

O
SK

Y
T

O
V

A
N

É
 S

T
U

D
E

N
T
Ů

M
 

 
 

T
ab

ul
ka

 7
.1

.  
   

 
 

 
 

Po
čt

y 
st

ud
en

tů
 k

e 
dn

i 3
1.

10
.2

00
7 

 
 

 
 

 
č.
ř. 

Po
če

t s
tu

de
nt
ů 

(ř
. 1

+2
+3

+4
+5

) 
63

8 
1

v 
to

m
:  

 ro
zp

oč
to

ví
 st

ud
en

ti 
(k

ro
m
ě 

kó
dů

 fi
na

nc
ov

án
í 2

, 6
, 7

) 
62

1 
2

   
   

   
   

 st
ud

en
ti 

zv
lá

št
ní

 *
**

*)
 

17
 

3
   

   
   

   
 st

ud
en

ti 
st

ud
uj

íc
í v

 c
iz

ím
 ja

zy
ce

*)
 

  
4

   
   

   
   

 st
ud

en
ti 

st
ud

uj
íc

í n
a 

zá
kl

ad
ě 

 m
ez

in
ár

. s
m

lu
v 

a 
us

ne
se

ní
 v

lá
dy

**
) 

  
5

   
   

   
   

 st
ud

en
ti 

 h
ra

ze
ní

 z
 ji

né
 ro

zp
oč

to
vé

 k
ap

ito
ly

**
*)

 
  

 
 

 
Po

zn
ám

ky
: 

*)
   

  S
IM

S 
- k

ód
 fi

na
nc

ov
án

í „
6“

 
**

)  
 S

IM
S 

- k
ód

 fi
na

nc
ov

án
í „

7“
 

**
*)

 S
IM

S 
- k

ód
 fi

na
nc

ov
án

í „
2“

 
**

**
) S

IM
S 

- k
ód

 fi
na

nc
ov

án
í "

3"
 

SI
M

S 
- S

dr
už

en
é 

in
fo

rm
ac

e 
z 

m
at

rik
 st

ud
en

tů
 

 
 

 
K

ód
y 

fin
an

co
vá

ní
 p

od
le

 S
IM

S:
 

1|
st

ud
iu

m
 v

e 
st

an
da

rd
ní

 d
ob
ě 

st
ud

ia
|| 

 
2|

st
ud

iu
m

 je
 p

ln
ě 

hr
az

en
o 

z 
pr

os
tře

dk
ů 

jin
éh

o 
re

zo
rtu

 n
ež

 M
ŠM

T 
(tz

v.
 ji

no
pl

át
ci

)||
 

3|
st

ud
en

t(k
a)

 p
ře

kr
oč

il(
a)

 st
an

da
rd

ní
 d

ob
u 

st
ud

ia
 o

 v
íc

e 
ne

ž 
je

de
n 

ro
k 

§ 
58

, o
ds

t. 
3,

 v
e 

dr
uh

ém
 a

 d
al

ší
m

 st
ud

iu
 b

ez
 to

le
ra

nc
e 

1 
ro

ku
 (§

 5
8 

od
st

. 4
 p

os
le

dn
í v
ět

a)
|| 

4|
st

ud
en

t(k
a)

 p
o 

ab
so

lv
ov

án
í b

ak
al

ář
sk

éh
o 

ne
bo

 m
ag

is
te

rs
ké

ho
 st

ud
ijn

íh
o 

pr
og

ra
m

u 
st

ud
uj

e 
v 

da
lš

ím
 b

ak
al

ář
sk

ém
 n

eb
o 

m
ag

is
te

rs
ké

m
 st

ud
ijn

ím
 p

ro
gr

am
u 

(§
. 5

8,
 o

ds
t. 

4)
|| 

5|
st

ud
en

t(k
a)

 st
ud

uj
e 

v 
so

ub
ěž

ný
ch

 st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ec

h 
dé

le
, n

ež
 je

 st
an

da
rd

ní
 d

ob
a 

st
ud

ia
 p

ro
gr

am
u 

je
dn

oh
o 

pl
us

 je
de

n 
ro

k 
(§

. 5
8,

 o
ds

t. 
4)

|| 
6|

st
ud

iu
m

 je
 p

ln
ě 

hr
az

en
o 

st
ud

en
te

m
(k

ou
) -

 z
pr

av
id

la
 c

iz
in

ce
m

(k
ou

) -
 z

 v
la

st
ní

ch
 p

ro
st
ře

dk
ů 

v 
př

íp
ad
ě 

st
ud

ia
 v

 c
iz

ím
 ja

zy
ce

 (§
. 5

8,
 o

ds
t. 

5)
|| 

7|
st

ud
iu

m
 je

 st
ud

en
tu

(c
e)

 - 
ci

zi
nc

i(e
) h

ra
ze

no
 z

e 
zv

lá
št

ní
 d

ot
ac

e 
dl

e 
ev

id
en

ce
 D

ZS
|| 

8|
st

ud
en

t(k
a)

 p
ře

kr
oč

il(
a)

 st
an

da
rd

ní
 d

ob
u 

st
ud

ia
 o

 m
én
ě 

ne
ž 

je
de

n 
ro

k|
| 

 
9|

st
ud

en
t(k

a)
 st

ud
uj

e 
v 

so
ub
ěž

ný
ch

 st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ec

h 
kr

at
ší

 d
ob

u,
 n

ež
 je

 st
an

da
rd

ní
 d

ob
a 

st
ud

ia
 d

el
ší

ho
 z

 n
ic

h|
| 

10
|šk

ol
né

 n
a 

so
uk

ro
m

ýc
h 

vy
so

ký
ch

 šk
ol

ác
h|

| 
 



 51

Komentář k Tabulce č. 7.1. 
 
V celkovém počtu zvláštních studentů je zahrnuto 9 studentů, kterým byl vyměřen poplatek 
za studium, 3 studenti v kombinované formě doktorského studia, 1 student studující pátým 
rokem čtyřleté studium, 3 studenti převedeni z kódu 4 na kód 3 a 1 student převeden z kódu 9 
na kód 3. 
 
 



 
52

 

T
ab

ul
ka

 7
.2

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
St

ip
en

di
a 

ke
 d

ni
 3

1.
12

.2
00

7 
(ti

s.
 K
č)

 

  
Po

už
ité

 z
dr

oj
e 

  
os

ta
tn

í *
) 

ce
lk

em
 v

yp
la

ce
no

 
č.
ř. 

  

St
ip

en
di

a 
př

ís
pě

ve
k 

ne
bo

 
do

ta
ce

 
M

ŠM
T 

st
ip

en
di

jn
í 

fo
nd

 V
Š 

za
hr

an
ič

í
  

  
  

  

ce
lk

em
 

st
ud

en
ti 

os
ta

tn
í 

**
) 

zů
st

at
ek

 

1 
St

ip
en

di
a 

ce
lk

em
: 

  
7 

33
4,

35
2

21
9,

11
0 

1 
00

7,
02

1
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
8 

56
0,

48
3

8 
50

7,
90

4
0,

00
0 

52
,5

79
 

2 
za

 v
yn

ik
aj

íc
í s

tu
di

jn
í v

ýs
le

dk
y 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
sm

. a
) 

43
2,

94
0

54
,9

00
 

  
  

  
  

  
48

7,
84

0
48

7,
84

0
  

0,
00

0 

3 
za

 v
yn

ik
aj

íc
í v
ěd

ec
ké

, v
ýz

ku
m

né
, v

ýv
oj

ov
é,

 u
m
ěl

ec
ké

 n
eb

o 
da

lš
í 

tv
ůr
čí

 v
ýs

le
dk

y 
př

is
pí

va
jíc

í k
 p

ro
hl

ou
be

ní
 z

na
lo

st
í d

le
 §

 9
1 

od
st

. 2
 

pí
sm

. b
) 

20
,0

00
  

  
  

  
  

  
20

,0
00

20
,0

00
  

0,
00

0 

4 
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 s

itu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 2
 p

ís
m

. c
) 

4,
86

0
  

  
  

  
  

  
4,

86
0

4,
86

0
  

0,
00

0 

5 
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 s

itu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 3
) 

22
7,

00
0

  
  

  
  

  
  

22
7,

00
0

21
3,

84
0

  
13

,1
60

 

6 
v 

př
íp

ad
ec

h 
zv

lá
št

ní
ho

 z
ře

te
le

 h
od

ný
ch

 d
le

 §
 9

1 
od

st
. 2

 p
ís

m
. d

) 
2 

28
2,

00
0

  
  

  
  

  
  

2 
28

2,
00

0
2 

24
2,

58
1

  
39

,4
19

 

7 
z 

to
ho

: 
ub

yt
ov

ac
í s

tip
en

di
um

 
2 

28
2,

00
0

  
  

  
  

  
  

2 
28

2,
00

0
2 

24
2,

58
1

  
39

,4
19

 

8 
na

 p
od

po
ru

 s
tu

di
a 

v 
za

hr
an

ič
í d

le
 §

 9
1 

od
st

. 4
 p

ís
m

. a
) 

1 
51

4,
11

0
16

4,
21

0 
1 

00
7,

02
1

  
  

  
  

2 
68

5,
34

1
2 

68
5,

34
1

  
0,

00
0 

9 
z 

to
ho

: 
S

O
C

R
A

TE
S

 
1 

41
1,

63
5

16
4,

21
0 

1 
00

7,
02

1
  

  
  

  
2 

58
2,

86
6

2 
58

2,
86

6
  

0,
00

0 

10
 

  
C

E
E

P
U

S
 

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0

  
  

0,
00

0 

11
 

 
os

ta
tn

í z
ah

ra
.s

tip
. 

10
2,

47
5

  
  

  
  

  
  

10
2,

47
5

10
2,

47
5

  
0,

00
0 

12
 

na
 p

od
po

ru
 s

tu
di

a 
v 
Č

R
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 4
 p

ís
m

. b
) 

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0

  
  

0,
00

0 

13
 

z 
to

ho
: 

A
K

TI
O

N
 

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0

  
  

0,
00

0 

14
 

 
C

E
E

P
U

S
 

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0

  
  

0,
00

0 

15
 

st
ud

en
tů

m
 d

ok
to

rs
ký

ch
 s

tu
di

jn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
4 

pí
sm

. 
c)

  
2 

24
2,

00
0

  
  

  
  

  
  

2 
24

2,
00

0
2 

24
2,

00
0

  
0,

00
0 

16
 

jin
á 

st
ip

en
di

a:
 

  
61

1,
44

2
  

  
  

  
  

  
61

1,
44

2
61

1,
44

2
  

0,
00

0 

17
 

  
FR

V
Š

 
20

,0
00

  
  

  
  

  
  

20
,0

00
20

,0
00

  
0,

00
0 

18
 

v 
to

m
: *

) 
R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

gr
am

y 
50

7,
44

2
  

  
  

  
  

  
50

7,
44

2
50

7,
44

2
  

0,
00

0 

19
 

  
za

hr
a.

st
ud

.-k
rá

tk
od

ob
é 

po
by

ty
 

84
,0

00
  

  
  

  
  

  
84

,0
00

84
,0

00
  

0,
00

0 

20
 

v tom: 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0,

00
0

  
  

0,
00

0 

  *
) u

ve
ďt

e 
ja

ké
 

**
) n

es
tu

de
nt

i 



 53

V tabulce č. 7.2. jsou uvedena vyplacená stipendia, která byla poskytnuta studentům dle 
stipendijního řádu JAMU. Výplata byla provedena převážně z příspěvku  a dotací z  MŠMT.  
 
 
Tabulka č. 7.3. - JAMU nemá vlastní menzu, tudíž nevykazuje stravování studentů. 
 
 



 
54

 T
ab

ul
ka

  7
.4

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
by

to
vá

ní
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(v
 ti

s. 
K
č)

C
el

ko
vé

 n
ei

nv
es

tič
ní

 v
ýn

os
y 

V
Š 

K
ol

ej
e 

a 
os

ta
tn

í u
by

to
va

cí
 

za
ří

ze
ní

 z
aj

iš
tě

né
 V

Š 
C

el
ko

vé
 n

ei
nv

. 
ná

kl
ad

y 
na

 V
Š 

O
d 

st
ud

en
tů

 
O

d 
za

m
ěs

tn
an

ců
 

O
d 

ci
zí

ch
  

Z
 d

ot
ac

e 
M

ŠM
T

  
Z

 d
op

lň
ko

vé
 

či
nn

os
ti 

   
O

st
at

ní
  

C
el

ke
m

 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

g 
h 

i 
*)

 A
ST

O
R

K
A

 
10

 5
98

4 
37

2
 

  
16

2 
91

7
3 

30
4

10
 6

09
   

 D
IF

A
 

6
 

 
  

 
26

 
26

  
 

 
 

  
 

 
 

0
  

 
 

 
  

 
 

 
0

C
el

ke
m

 
10

 6
04

4 
37

2
0

0 
16

2 
94

3
3 

30
4

10
 6

35
 

 
 

 
 

 
 

 
 

*)
 u

ve
ďt

e 
je

dn
ot

lli
vé

 k
ol

ej
e 

a 
os

ta
tn

í u
by

to
va

cí
 z

ař
íz

en
í 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
U

ve
ďt

e 
ko

m
en

tá
ř p

od
le

 v
aš

ic
h 

př
ed

st
av

, c
o 

by
 m
ěl

o 
bý

t z
ve
ře

jn
ěn

o 
na

př
. 

 
 

 
 

 
-c

en
a 

lů
žk

a 
pr

o 
st

ud
en

ta
 n

a 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ko

le
jíc

h 
sp

ol
u 

s p
op

is
em

 k
va

lit
y 

ub
yt

ov
án

í 
 

 
 

 
- p

oč
ty

 u
by

to
va

ný
ch

 st
ud

en
tů

 v
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
m
ěs

íc
íc

h 
ro

ku
 

 
 

 
 

 
 

U
ve
ďt

e 
dů

vo
dy

, p
ok

ud
 js

ou
 z

trá
ty

 v
 d

op
lň

ko
vé

 č
in

no
st

i. 
 

 
 

 
 

 



 55

Komentář k Tabulce č. 7.4. 
 
JAMU má jednu studentskou kolej – kolej ASTORKA, ve víceúčelové budově informačního, 
výukového a ubytovacího centra / IVU Centra/ ASTORKA. Kapacita koleje je 239 
ubytovaných studentů. 
 
V roce 2007 bylo na kolejích ASTORKA ubytováno průměrně 228 studentů za měsíc, což při 
ubytovací kapacitě 239 míst činí vytíženost koleje 95,39%. 
 
Údaje v tabulce 7.4. ve sloupci b jsou uvedeny neinvestiční náklady včetně nákladů za 
energie,materiálových nákladů a mzdových nákladů, nákladů na úklid a běžnou údržbu 
pro zajištění provozu knihovny, multimediální studovny, edičního střediska, výukových 
prostor obou fakult a internetového rádia umístěných v objektu. 
 
Náklady na ubytování studentů jsou hrazeny z tržeb kolejného, z části příjmů koleje z hlavní 
činnosti ( poplatky za placené služby studentům, pokuty apod.) a z příjmů doplňkové činnosti. 
V roce 2007 činily neinvestiční náklady na jednoho studenta za měsíc 3.606,-Kč. 
  
Ubytování je řešeno buňkovým systémem ve dvou a třílůžkových pokojích. 
Buňka typu A 2+2 
Buňka typu B  2+3 
Buňka typu C  3+3 
Buňka typu D  3 
 
Celková kapacita je 239 lůžek, z toho 67 třílůžkových a 19 dvoulůžkových pokojů. 
Ubytovaní mají  k dispozici standardní  vybavení pokojů včetně sociálního zařízení. 
Na každém pokoji je přípojka pro internet. Součásti vybavení pokojů je lednička a telefon. 
Na každém patře je k dispozici kuchyňka a respirium. V roce 2007 byla zrealizována úprava 
vodovodního systému v celé budově. V roce 2007 byl zahájen systém separace odpadů, na 
kterém se podílejí všichni ubytovaní studenti a zaměstnanci JAMU.  
 
Cena lůžka pro studenta : 
2lůžkový pokoj 2 380,-Kč + 5% DPH celkem : 2 499,-Kč 
3lůžkový pokoj 2 080,-Kč + 5%DPH  celkem : 2 184,-Kč     
 
DIFA -  ubytování v prostorách objektu Mozartova je poskytováno pro mimobrněnským 
zaměstnancům JAMU a hostujícím pedagogům DIFA. 
 



 56

8. INSTITUCIONÁLNÍ PODPORA SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 
 
Tabulka  8.1.   
   
Poskytnutá dotace na specifický výzkum vysokých škol - rozdělení dotace na součásti 
JAMU 
  (tis. Kč)

Součásti VŠ  kód *) dotace 
Divadelní fakulta 54530 266
Hudební fakulta 545102 267
      
      
      
C e l k e m   533
*) jednotlivé kódy a součásti VŠ jsou zaslány samostatnou 
přílohou, vyberte si dle vaší VŚ   
 
 
Komentář k Tabulce č. 8.1 
 
Institucionální podpora specifického výzkumu na vysokých školách podle § 4 odst. 4 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů 
 
V roce 2006 byla JAMU poskytnuta neinvestiční dotace na institucionální podporu 
specifického výzkumu v celkové výši 533 tis. Kč, z toho pro DIFA 266 tis. Kč a pro HF 267 
tis. Kč. Dotace byla čerpána v souladu s prioritními směry specifického výzkumu. 
 
Celková poskytnutá dotace: 533 tis. Kč 
 
 
Přehled o využití dotace na úhradu 
b) osobních a věcných nákladů společného výzkumu prováděného akademickými pracovníky 
a studenty magisterských a doktorských studijních programů podle pravidel stanovených 
jednotlivými vysokými školami 
 
Celkem 533 tis. Kč 
v tom  osobní 423 tis. Kč 

věcné 90 tis. Kč 
mimoř. stip. 20 tis. Kč 

 
HF – dotace byla realizována v souladu s prioritními směry specifického výzkumu na     
         Hudební fakultě v projektech: 

a) Interpretační praxe z pohledu různých historických období 
b) b)Podpora kreativních aktivit dětí založených na improvizačních a kompozičních 

postupech 
c) Soudobá hudební kompozice a její interpretace 

DIFA – prioritní směry specifického výzkumu na Divadelní fakultě:  



 57

analýza divadelní inscenace a analýza díla Josefa Šafaříka v souvislosti s konferencí 
realizovanou v rok 2007. 

 
Přehled o využití dotace na  JAMU 
Dotace byla použita na úhradu osobních a věcných nákladů vč. výplat mimořádných stipendií  
společného výzkumu prováděného akademickými pracovníky a studenty magisterského 
a doktorského studijního programu podle Směrnice kvestory č.1/2003 „O hospodaření 
s veřejnými prostředky poskytovanými na účelovou a institucionální podporu výzkumu 
a vývoje na JAMU“. 
 



 58

9. STAV A  POHYB MAJETKU A ZÁVAZKŮ 
 
Tabulka č. 9.1     
      
Přehled o majetku a jeho vývoj tis. Kč              tis. Kč 
      

Stav k 31.12.2007 

Druhy majetku 
Stav k 

31.12.2005 
pořizovací cena

pořizovací 
cena 

oprávky 
(-) 

    
zůstatková 

cena 
1 2 3 4 5 

            
Dlouhodobý nehmotný majetek 8 114 8 956 -4 673 4 283
z toho: software 6 753 7 899 -4 673 3 226
  drobný dlouhodobý nehmotný majetek 370 798   798
  nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 991 259   259
        0
        0
Dlouhodobý hmotný majetek 536 984 560 392 -120 570 439 822
v tom:  pozemky 10 957 10 957   10 957
  umělecká díla 2 403 2 403   2 403
  budovy,haly, stavby 285 085 285 332 -21 189 264 143

  samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 

158 604 166 353 -70 950 95 403

  pěstitelské celky trvalých porostů     0

  základní stádo a  tažná  zvířata     0
  drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 067 28 431 -28 431 0

  ostatní dlouhodobý  hmotný majetek. 40 005 40 005   40 005

  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 863 26 911   26 911

  poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 

    0

 
Komentář k Tabulce č. 9.1.    
 
Tabulka obsahuje srovnání stavu majetku na začátku a na konci roku 2007 v pořizovacích 
cenách. 
 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  – nárůst proti r. 2006 ve výši 7 749 tis. Kč 
představuje: 
 

 3 765 tis. Kč v položce DDHM do 40 tis. Kč, zejména: vybavení dílen pracovním 
nářadím, vybavení Edičního střediska, hudební nástroje, vybavení učeben na HF 
a DIFA nábytkem, televizní a rozhlasová technika, počítačová technika, apod., 

 3 526 tis. Kč v položce dlouhodobý majetek (hudební nástroje, vybavení divadelního 
studia Marta), 

    458 tis. Kč – počítače s příslušenstvím. 



 59

Největší rozdíl, 17 048 tis. Kč,  je v položce nedokončený dlouhodobý majetek. V této částce 
se promítá: 

 nedokončené stavby a budovy ve výši 14 231  tis. Kč (pokračující rekonstrukce 
zásahové cesty v divadelním studiu Marta, dvorní přístavba k objektu Divadelní 
fakulty, počínající rekonstrukce sklepních prostor v objektu HF, doposud vynaložené 
náklady spojené s výstavbou HDL 

 
 stroje a zařízení, a inventář ve výši 2 817 tis. Kč (počítačová technika, televizní 

a rozhlasová technika).  
 
Finanční majetek 
 
JAMU nevykazuje žádný dlouhodobý finanční majetek. Krátkodobý finanční majetek 
zahrnuje peníze na pokladně, ceniny a bankovní účty – stavy k 31.12.2007, dle účetní 
závěrky. 
 
Pohledávky a závazky 
 
Pohledávky za odběrateli představují dosud neuhrazené vystavené odběratelské faktury, 
většinou před lhůtou splatnosti, které jsou průběžně hrazeny od ledna 2008.  
Pohledávky za zaměstnanci jsou doplatky zaměstnanců za zákonné pojištění. Ostatní 
pohledávky zahrnují předpisy nájemného fyzických osob z měsíce prosince r. 2007 na koleji 
Astorka a předpisy za používání služebních mobilů pro soukromé účely. Nejvyšší částku 
v položce ostatní pohledávky činí pohledávka  vůči Centru vysokého školství ve výši 563 tis. 
Kč za projekty ESF ukončené v r. 2007.  
 
Závazky k dodavatelům tvoří přijaté faktury se splatností v lednu 2008. Závazky 
k zaměstnancům, k institucím sociálního a zdravotního pojištění, daňové závazky a ostatní 
závazky tvoří vyúčtování mezd, zákonného pojištění za měsíc prosinec k výplatě v lednu 
2008, daně z příjmů fyzických osob a daně z přidané hodnoty a zálohy na energie. V položce 
ostatní závazky je zahrnut předpis za ubytovací stipendia na koleji Astorka, která byla 
vyplacena v lednu 2008. Položka přijaté zálohy představuje zálohy poskytnuté na projekt 
ESF, jehož řešení přechází do r. 2008 (832 tis. Kč).  
JAMU nemá žádné bankovní výpůjčky a půjčky. 
 
Inventarizace majetku a závazků JAMU za rok 2007 proběhla v souladu s ustanovením § 
29 a násl. zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění , s příkazem rektora JAMU čj.: 
234/07-EO k provedení inventarizace peněžních prostředků v r. 2007 vydaného dne 19. dubna 
2007 a s příkazem rektora JAMU čj.: 592/07-EO k provedení inventarizace veškerého 
majetku JAMU vydaného dne 31. října 2007. Inventarizace byla provedena podle „Směrnice 
č. 1/2007 o správě majetku“ a dalších dílčích pokynů v návaznosti na EIS SAP.  
 
V roce 2007 byl EIS SAP rozšířen o modul FAIN podporující provádění každoroční fyzické 
inventury majetku. Se zavedením tohoto modulu souviselo i zavedení označování majetku 
pomocí čárového kódu. Pomocí přenosných čteček (PDA) je pak prováděna vlastní fyzická 
inventura a inventurní data jsou přenášena do uvedeného modulu FAIN k dalšímu zpracování. 
Označování majetku probíhalo přes prázdniny, včetně zkušební inventury a ve standardním 
termínu ke konci roku 2007 pak proběhla řádná inventura již s využitím modulu FAIN 
a přenosných čteček čárového kódu ve všech součástech JAMU. Inventura proběhla vzhledem 
k pečlivé přípravě bez problémů; na základě vyhodnocených zkušeností budou upraveny 



 60

termíny a postup u inventur v následujících letech. Zavedení tohoto postupu je  přínosem 
v zabezpečení a přesné evidenci majetku JAMU. 
 
Materiály z inventarizace peněžních prostředků v hotovosti byly předloženy ve 
stanovených termínech a nebyly zjištěny žádné rozdíly. 
 
Dokladová inventarizace účtů, pohledávek, závazků, nedokončených investic a finančních 
účtů JAMU proběhla bez zjištění rozdílů. 
 
Při inventarizaci majetku nebyly vykázány žádné inventarizační rozdíly. 
 
 
ZÁVĚR 
 
Realizace opatření pro rok 2007 
V průběhu roku 2007 byla zpracována dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
a obstarány doklady, vyjádření a stanoviska dotčených orgánů státní správy a ostatních 
účastníků územního řízení potřebných k vydání rozhodnutí o umístění stavby. V prosinci 
2007 bylo zažádáno o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Aktualizovaný investiční záměr 
byl zaregistrován na MŠMT 18.10.2007 a následně schválen na MF 8.11.2007. Dokončení 
stavby je plánováno do konce roku 2010.  

Přístavba ateliérů DIFA ve dvoře objektu na ulici Mozartova 1 byla dokončena 
a zkolaudována v září 2007. Projektová příprava probíhala již v letech 2004 a 2005. Investiční 
záměr byl zaregistrován v březnu 2006, vlastní stavební práce začaly v srpnu 2006. Realizace 
stavby byla rozdělena do dvou let, výstavba probíhala v náročných stavebních podmínkách, 
ve stísněném prostoru na území městské  památkové rezervace.  

V souvislosti s plánovanou výstavbou Nejvyššího soudu na místě objektu na ulici Bayerova 3 
bylo nutné vyřešit novou požární zásahovou cestu do divadelního studia Marta. Investice byla 
z finančních důvodů rozdělena do dvou let. V roce 2006 byla zpracována projektová 
dokumentace, získáno stavební povolení a provedeny stavební úpravy v 1.PP. V roce 2007 se 
pokračovalo se stavebními úpravami v 1.NP ve vstupním prostoru divadla. Stavba byla 
dokončena v září 2007, kolaudační řízení bylo dokončeno v lednu 2008.  

Transportní přístup do studia plánovaný přes suterénní prostory objektu se nepodařilo vyřešit. 
V suterénních prostorech jsou umístěny sklepní kóje jednotlivých bytů, rozhodující většina 
nájemníků bytů nesouhlasí s uvolněním sklepních kójí a jejich přenecháním pro potřeby 
JAMU v Brně.  

V průběhu roku 2007 byly zpracovány variantní studie řešící komplexní rekonstrukci 
sklepních prostor objektu Komenského náměstí 6 se záměrem rozšířit výukové prostory 
a zřídit centrální spisovnu JAMU. Po projednání bylo vedením JAMU rozhodnuto o rozdělení 
rekonstrukce sklepních prostor na dvě nezávislé etapy. V roce 2008 bude pokračovat 
projektová příprava na rekonstrukci jižní části podzemních prostor. 

 
Opatření pro rok 2008 
Dokončit projektovou přípravu Hudebně dramatické laboratoře, vybrat dle zákona 
o veřejných zakázkách zhotovitele stavební a technologické části stavby s cílem zahájit 
výstavbu na začátku roku 2009.  
Dokončit projektovou přípravu rekonstrukce sklepních prostor objektu Komenského náměstí 
6 tak, aby  bylo možné zahájit realizaci v roce 2009. 



 61

Podpořit na Hudební fakultě přípravu nových předmětů a oborů v souvislosti s přípravou 
akreditace oborů jazz, stará hudba a hra na klavír s pedagogickým zaměřením. 
Na Divadelní fakultě dovybavit technologicky (světlo, zvuk) nově postavené učebny ve 
dvorním traktu objektu Mozartova. 
 
 
Příloha:  
Auditorská zpráva 
 
 
 
 
 
 
 prof. PhDr. Václav Cejpek v. r. JUDr. Lenka Valová v.r. 
 rektor kvestorka 
 
 
 
 
Výroční zpráva o hospodaření JAMU za rok 2007 byla projednána a akceptována Správní 
radou JAMU dne 2. 5. 2008. 
 
Výroční zpráva o hospodaření JAMU za rok 2007 byla projednána a schválena Akademickým 
senátem JAMU dne 7. 5. 2008. 
 
elektronická podoba: www.jamu.cz 



 62

 



 63

 



 64

 



 65

 



 66

 



 67

 



 68

 



 69

 



 70

 



 71

 



 72

 



 73

 



 74

 



 75

 



Zprávu o činnosti JAMU a Zprávu o hospodaření za rok 2007  
vydalo Ediční středisko JAMU, Brno 2008 
 
ISBN 978-80-86928-39-5 
 


